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سرمقاله

مسکن ، بی ضابطه ترین کالا در بیرجند  

بر اساس یک تعریف جامع در لغت نامه های مشهور؛ شهر هِرت کنایه از بی نظمی، 
آشفتگی، هرج و مرج و هرکه به هرکه بودن است و معمولاً برای جاهایی اطلاق می 
شود که مشوش و درهم بوده و در آن ها قانون و مقرراتی حکمفرما نیست. امروزه با 
وجود قانون های متقنی که برای همه حوزه ها داریم، استفاده و کاربرد اصطلاح “شهر 
هِرت” برای جایی دور از ذهن و تقریباً بعید به نظر می رسد اما در کمال احترام به همه 
آنها که  قانون مدارند و تخطی از ضوابط را دون شأن خود می دانند، باید به این نکته 
اعتراف کنیم که بیرجند، همان شهری که گفته می شود خیلی قانونی است و هر قانونی 
که در کشور وضع می گردد، برای اولین بار در بیرجند عملیاتی می شود و در دستگاه 
های اجرایی اش مرّ قانون اعمال می گردد، در بازی در زمین مسکن از هیچ ضابطه 
ای پیروی نمی کند و هیچ قانونی را بر نمی تابد. این ادعا نیست! بلکه به استناد صحبت 
های رئیس اتحادیه مسکن، عین واقعیت است. می گویید نه؟! بخوانید؛ “قراردادها به 
 صورت اتوماتیک، یک سال دیگر تمدید می شود. این قانون بسیار ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

تعامل شیعه و سنی در راستای تحقق 
وحدت اسلامی، مثال زدنی است

لطمه برداشت زودهنگام
به کیفیت و قیمت زرشک استان

ما در جمهوری اسلامی این هفته را، یعنی از دوازدهم تا هفدهم ]ربیع الاول[ ، به عنوان 
هفته  وحدت نامگذاری کرده ایم. این یک نامگذاری محض نیست، یک حرکت سیاسی 
و تاکتیکی هم نیست؛ این یک اعتقاد و ایمان قلبی است”. مقام معظم رهبری، حضرت 
آیت ا... العظمی امام خامنه ای)مدظله العالی(. مستندات تاریخی به خوبی ثابت می کند  
بشر در هر دوره و شرایطی، از تفرقه و پرهیز از اعتصام به ریسمان یگانگی خداوند، 
آسیب دیده و همواره در معرض جنگ های خانمانسوز، نسل کشی ها،  غارتگری ها و ... 
بوده است، لذا پیامبران الهی برای جلوگیری از تکرار چنین مسایلی همچون چراغ هایی 
روشن در مسیر ملت ها قرار گرفتند تا آنها را به وحدت، یکپارچگی و انسجام هدایت 
نمایند و بدون تردید میلاد فرخنده نبی مکرم اسلام، حضرت محمد مصطفی صلوات 
ا... علیه، فصل نوینی از تقویت این باور بود که؛” الجَماعةُ رَحمَةٌ و الفُرْقَةُ عَذابٌ “و به 
راستی که وحدت مایه رحمت و تفرقه موجب عذاب است. اینجانب میلاد با سعادت 
رسول صلح و بیداری، پیامبر اکرم )صلی ا... علیه و آله و سلم( و سرچشمه علم و حکمت 
و مؤسس مذهب جعفری امام جعفر صادق )علیه السلام( و نیز هفته وحدت، این میراث 
گرانبهای بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران حضرت امام خمینی )قدس ا... نفسه الزکیه( 
که نوید بخش همدلی و همبستگی برای نیل به اهداف عالیه اسلامی است، را به تمامی 
مسلمانان جهان و به ویژه مردم متدین استان که با وحدت دیرپا و ماندگار خود، خراسان 
 جنوبی را به عنوان سرزمین مودت بین شیعه و سنی در ایران اسلامی بلند آوازه کرده اند،

تبریک گفته و ضمن ارج نهادن به این یکپارچگی ستودنی در سایه اسلام، امید آن 
دارم که در ظل عنایات حضرت ولی عصر )عجل ا... تعالی فرجه الشریف( و با تأسی از 
رهنمودهای مقام معظم رهبری حفظه ا... ، با تقویت و گسترش این روحیه همبستگی و 

وفاق، شاهد بالندگی و سربلندی بیش از پیش این دیار پایدار باشیم. 
 جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبی

پیام استاندار به مناسبت »هفته وحدت«

صفحه  5

صفحه  3

عکس:  اکبری

هفته وحـدت بر تمامی مسلمـانان مبـارک

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت 

حاجیه خانم رقیه سلطان )پروین ( ابراهیمی
» همسر حاج سید علي فرزادفر« 

را به اطلاع تمامی دوستان و آشنایان محترم می رساند: مراسم 
خاکسپاری آن  مرحومه امروز پنجشنبه 1402/7/6 

ساعت 14 الي 15 از محل غسالخانه برگزار می شود. 
خانواده های: ابراهیمی ، فرزادفر و شمس آبادی

اطلاعیه برگزاري دومین دوره انتخابات  شورای توسعه و حمایت در سه سطح 
شهرستان ، استان و کشور  استان خراسان جنوبی /  شهرستان های استان  

 در راستاي اجراي ماده “شش” تصویب نامه شماره 67735/ت مورخ 95/6/6 هيئت وزیران )موضوع آیين نامه
اجرایي تاسيس و فعاليت سازمان هاي مردم نهاد( دومين دوره انتخابات شورای توسعه و حمایت روز دوشنبه 
 29/ 1402/08 در محل استانداري خراسان جنوبی و فرمانداري های سراسر استان راس ساعت 00: 9
برگزار خواهد شد. بدینوسيله از نمایندگان سازمان هاي مردم نهاد داراي پروانه فعاليت از استانداري خراسان 
جنوبی / فرمانداري های سراسر استان دعوت به عمل مي آید به منظور ثبت نام و دریافت کارت ورود به جلسه 

انتخابات به دبيرخانه سازمان های مردم نهاد ذیربط مراجعه و به شرح ذیل اقدام نمایند .
الف : سازمان هایي که متقاضي نامزدي انتخابات برای تصدي سمت “ نماینده سازمان هاي مردم نهاد در  
شورای توسعه و حمایت “ هستند ، مي بایست در خصوص معرفي و ثبت نام نماینده از تاریخ 1402/07/06 

لغایت  1402/07/12 اقدام نمایند.
ب : سازمان هایي که صرفا متقاضي شرکت در جلسه انتخابات به منظور راي دادن هستند ، مي توانند از تاریخ 

07/06/ 1402 لغایت 1402/08/27 در خصوص معرفي و ثبت نام نماینده اقدام کنند .
*مدارك مورد نیاز برای صدور کارت ورود به جلسه راي دهندگان  و نامزدهاي انتخابات به شرح 

ذیل است :
1. تصویر پروانه  فعاليت صادره از استانداري /  فرمانداري 

2.تصویر آخرین آگهي روزنامه رسمي کشور  مبني بر ثبت تغييرات هيئت مدیره  سازمان مردم نهاد 
3. اصل صورتجلسه هيئت مدیره سازمان مردم نهاد مبني بر معرفي نماینده تام الاختيار برای شرکت در انتخابات 

)ممهور به مهرسازمان مردم نهاد(.
4.یك قطعه عكس 4×3 براي  نماینده 

5.تصویر صفحه اول شناسنامه ،تصویر کارت پایان خدمت یا معافيت  و تكميل فرم ثبت نام براي نامزدهاي انتخابات. 
*لازم به ذکر است هر سازمان مردم نهاد صرفا مي تواند در خصوص معرفي یك نماینده اقدام نماید و حضور 

نماینده برای ثبت نام و دریافت کارت ورود به جلسه الزامي است .
*محل ثبت نام : دبير خانه  سازمانهای مردم نهاد  مستقر در استانداري خراسان جنوبی / فرمانداري های سراسر استان .

برای کسب اطلاعات بيشتر با شماره  های 32386370 - 32386328 تماس حاصل نمایيد.

دبیرخانه  سازمان های مردم نهاد   استان خراسان جنوبی / شهرستان های سراسر استان

خبر درگذشت یكی از فرزانگان و شيفتگان معماری اصيل ایران اسلامی
 استادکار و مرمتگر برجسته آثار تاریخی استان 

زنده یاد حجت الاسلام والمسلمین حاج محمد فولادی
 باعث تاسف و تالم بسيار گردید. فقدان این چهره فرهيخته و ارزشمند را به خانواده آن مرحوم، جامعه ميراث 

فرهنگی، معماران سنتی و مرمتگران استان تسليت می گویيم. از درگاه خداوند متعال علو درجات و غفران واسعه 
براي آن مرحوم و صبر و سلامتي براي بازماندگان مسئلت داریم.  

اداره کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی

نماینـدگی فروش 
کولر های آبی سنگر کار  و گازی ایران رادیاتور

    

   آدرس : خیابان انقلاب - روبروی  هیئت حسینی

0915  561  83  98-056  9  101  101  9

فروشگـاه 
مــان شیــد

مـادر عزیز، دو سال چگونه بی تـو گـذشت...

آنگاه که چشمان اشک آلودمان همچنان در انتظار دیدارت 

مانده بود و قلب های آکنده از اندوهمان تشنه تسلی مادرانه ات 

بود... اینک تنها یاد سبزت و صبری را که تو به ما آموختی 

آتش فقدانت را فرو می نشاند

به مناسبت دومین سالگرد درگذشت مرحومه مغفوره  

حاجیه خانم  عفت آشوری 
امروز پنجشنبه 1402/07/06  از ساعت 16 بر سر مزار مادرمان

 ) بعد از مزار شهدای یک - آرامستان قدیم( با نثار فاتحه ای به روح پاکشان
 سالگرد آسمانی شدنشان را گرامی می داریم. 

همسر و فرزندان

    جناب آقای ابوالفضل زمینی و خاندان محترم زمینی و ذقنی 
با نهایت تاسف درگذشت 

شادروان محمدرضا  زمینی 
را خدمت شما بزرگواران تسليت عرض نموده ، از خداوند متعال خواستاریم به لطف 

خویش روح آن عزیز از دست رفته را شاد و مقامش را در جوار قدسی درگاهش بلند مرتبه فرماید.
ضمنا مراسم سومین روز درگذشت این عزیز امروز پنجشنبه 1402/07/06 از ساعت 19 الی 20 

در محل هیئت محترم حسینی برگزار می شود.
هیئت مدیره شرکت پیشگامان بهار بی همتا بیرجند

»إلهِی رِضاً بقَِضائکَِ تسَلِیمًا لِمْرِكَ لا مَعبودَ سِواكَ«

در سومیـن روز درگذشت پدری مهربان، همسری فداکـار و معلمی دلسوز

استاد فرزانـه، زنده یـاد

»محمـد رضـا زمینـی«
گرد هم می آیيم تا به همراه شما پاکدلان، تعالی روح بلندش
 به مقام قرب الهی را از خداوند تبارک و تعالی مسئلت نمایيم.

امروز پنـجشنبـه 6 مهر سـاعت 19 الی 20       سالن هیـئت حسینـی بیرجنـد 

خانواده های: زمینی، ذقنی و سایر بستگان

آگهی مزایده عمومی شماره 4/ 1402 

موضوع: فروش انواع کالاهای اسقاط ، مستعمل  و مازاد 
متقاضيان می توانند برای کسب اطلاعات بيشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران 

  khorasanj.tci.ir و یا سایت مخابرات منطقه خراسان جنوبی www.tci.ir
 مراجعه نمایند. 

اداره پشتیبانی و تدارکات - مخابرات منطقه خراسان جنوبی 

فراخوان حمایت از دانشجویان علاقه مند به تدریس 

موسسه سفیر گفتمان بیرجند 

زمان مراجعه برای دریافت 
فرم سوم الی دهم مهر ماه

TTC امکان پرداخت اقساطی دوره .
. امکان تدریس همزمان با 

گذراندن دوره تربیت مدرس 
. جذب برای تمامی سنین

برای دریافت اطلاعات بیشتر تماس حاصل فرمایید. 

در راستای حمایت از دانشجویان علاقه مند به تدریس 
زبان انگلیسی تسهیلات ویژه ای در خصوص شروع 

همکاری دانشجویان با این واحد آموزشی 
در نظر گرفته است. 

05632455126
05632455354

SAFIR.BIRJAND
TTC.GOSAFIR.COM
SAFIRBIRJAND

09371619311

. . .. . .. . .. . .

                 انتخابات هیئت امنای هیئت رضوی بیرجند

زمان: یکشنبه 1402/07/09 ساعت 9 صبح

مکان: سالن اجتماعات اداره کل تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی

شورای هیئات مذهبی بیرجند



2
پنجشنبه ۶ مهر  ۱۴۰۲ * شماره  ۵۵۷۷

فراخوان مالیات برای مشمولان
 مرحله دهم قانون مالیات بر ارزش افزوده

مدیرکل امور مالیاتی خراسان جنوبی از فراخوان مشمولین مرحله دهم قانون مالیات بر ارزش افزوده برای نام نویسی و 
اجرای این قانون از ابتدای مهرماه جاری خبر داد. کریمدادی گفت: به موجب ماده )۱۳( قانون مالیات بر ارزش افزوده، 
تمامی فعالان اقتصادی که براساس شرایط فراخوان های مراحل اول تا نهم ثبت نام و اجرای قانون مالیات بر ارزش 
افزوده، تاکنون مشمول اجرای این نظام مالیاتی نشده اند، در صورت اشتغال به فعالیت های زیر با هر میزان فروش یا 
درآمد، مشمول مرحله دهم ثبت نام محسوب می شوند و مکلف به اجرای مقررات قانون از ابتدای دی ماه سال ۱۴۰۲ 
خواهند بود.وی گفت: فروشندگان انواع لوازم آرایشی و تجهیزات آرایشگاهی، عطر و ادکلن، فروشندگان انواع ادوات 
و آلات موسیقی، ارائه دهندگان خدمات اخذ پذیرش تحصیلی و مشاوره و راهنمایی در امور تحصیلی خارجی، ارائه 
دهندگان خدمات طرح و نقشه بهره برداری از معادن و مشاوره فنی، حفاری، آتشباری و انفجار معدن، ارائه کنندگان 
خدمات مربوط به برگزاری سمینار، همایش، کنفرانس، جشنواره، گردهمایی و انواع مراسم، صاحبان آتلیه های عکس و 
فیلم، فروشندگان انواع عینک آفتابی و لنز های تماسی، ارائه دهندگان خدمات ماساژ، فروشندگان انواع ضایعات فلزی، 
فروشندگان قهوه، کاکائو، نسکافه، پودر و خمیر حاصل از آنها، فروشندگان انواع لوازم و تجهیزات حفاظتی از قبیل 
دزدگیر و فروشندگان حیوانات خانگی، مراکز درمانی و فروش غذا و لوازم حیوانات از جمله صاحبان و مشاغلی هستند 
که مشمول مرحله دهم قانون مالیات بر ارزش افزوده می شوند و باید برای نام نویسی و اجرای این قانون اقدام کنند.
قابل ذکراست فعالان اقتصادی که واجد شرایط مراحل اول تا نهم ثبت نام و اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده 
بوده انـد، حتـی در صورت انطباق با شرایط مشمولیت مرحله دهم ثبت نام این نظام مالیاتی، جزء مؤدیان مشمول 
مراحل قبلی ثبت نام و اجرای قانون محسوب و مکلف به اجرای مقررات از تاریخ شمول فراخوان مربوط، خواهند بود.

همچنین فعالان اقتصادی فراخوان شده قبلی، که به موجب قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۳۸۷، به عرضه 
کالا و ارائه خدمات معاف از مالیات، اشتغال داشته اند، در صورتیکه عرضه کالا یا ارائه خدمات آن ها وفق مفاد قانون 
مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۴۰۰/۰۳/۰۲، مشمول مالیات بر ارزش افزوده باشد، از تاریخ لازم الاجرا شدن این 

قانون )۱۴۰۰/۱۰/۱۳( به عنوان مؤدی نظام مالیات بر ارزش افزوده مکلف به اجرای قانون می باشند.

مسکن ، بی ضابطه ترین کالا در بیرجند  

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( این قانون بسیار خوب است اما متأسفانه به دلیل افزایش قیمت ها این امر اتفاق 
نمی افتد. حتی خود مستأجر مجبور می شود با صاحب خانه کنار بیاید. ما این مسئله را به مشاورین املاک اعلام 
کرده ایم قرارداد هایی که نوشته می شود ، ۲۰ الی ۲۵ درصد می تواند افزایش داشته باشد و نه بیشتر، اما اعضا با 
بنده تماس می گیرند و می گویند خود صاحب خانه و مستأجر با هم توافق کردند. چرا که صاحب خانه کمتر از ۵۰ 
درصد قبول نمی کند و مستأجر هم چون جایی پیدا نمی کند ، ترجیح می دهد جابجا نشود و با هم توافق می کنند”. 
باستناد این صحبت ها که در قالب گفتگویی روز سه شنبه ۴ مهرماه در روزنامه آوا منتشر شده، قاعده بازی مالک 
و مستأجر در شهر بیرجند از هیچ ضابطه و قانونی پیروی نمی کند و صرفاً براساس خواسته و میل مالکین محترم 
تعیین تکلیف می شود. مستأجری اگر چه برای عده ای” خوش نشینی”! است اما برای قریب به اتفاق خانه به دوش 
ها و آنها که از نعمت مسکن ملکی و شخصی محرومند، عین دربه دری است. قراردادهای یک ساله اجاره منزل، 
برای مستأجرها در هر رده ای چه تازه ازدواج کرده ها و چه آنها که یکی دو تا فرزند دارند-و البته برای این گروه به 
جهت محدودیت هایی که مالکین در پذیرش بچه ها اعمال می کنند، بیشتر- آینه دق است. دوره حضور مستأجر 
به نیمه نرسیده باید کفش های آهنی را به پا کند و دربه در به دنبال گزینه ای مطابق و همخوان با موجودی جیبش 
باشد و در این بازی؛” هر سال، دریغ از پارسال”!! و آن می شود که ناخواسته تن به پیشنهاد غیرمنطقی مالک می 
دهد و با پذیرش مبلغ اجاره  ای بیشتر، یک سال دیگر را همان جا می ماند. تلاش های دستگاه ها و حوزه های 
متولی برای تحقق مهمترین سیاست دولت سیزدهم و اجرای طرح عظیم نهضت ملی مسکن - به استناد آمارهایی 
که ارائه می شود- قابل ستایش است اما به گواه گزارش های میدانی، باوجود اما و اگرهایی که دارد با شرایط موجود 
هرگز نخواهد توانست رؤیای خانه دار شدن بخش عمده ای از افراد جامعه را به واقعیت تبدیل کند و باز هم گروه 
هایی هستند که دست شان زیر ساطور صاحب خانه ها می ماند و باید این بی قانونی ها را تحمل کنند. چاره کار این 
است که موضوع اجاره بها قانونمند شود و مالکین - ضمن احترام به آنها که شرایط خاص مستأجران را در این اوضاع 
نابسامان اقتصادی درک می کنند- مکلف شوند ملک خود را طبق یک نظام قیمت گذاری منطقه ای، مطابق با 
عرف و همخوان با درآمد مردم اجاره دهند، راهکار بعدی هم این است که املاک مازاد دستگاه ها به موضوع تأمین 
مسکن خاص اختصاص یابد و با استفاده از ظرفیت منابع دولتی، توان خیرین و... واحدهایی احداث شود که صرفاً 
مختص واگذاری به اقشار و گروه هایی باشد که تحت پوشش هیچ نهاد حمایتی نیستند و درآمد مکفی برای تأمین 
آورده اولیه در طرح نهضت ملی مسکن و یا خرید خانه را ندارند، کمااینکه این موضوع ، قبل از این هم تجربه شده 
و نتایج خوبی به همراه داشته است، راهکار بعدی هم رجوع به دستگاه هایی همچون اوقاف و امور خیریه، بنیاد 
مستضعفان و... است که املاک زیادی در اختیار دارند و می توان آنها را مکلف کرد که در این زمین ها، واحدهای 

مسکونی ایجاد کنند و در اختیار اقشار کم درآمد استان قرار دهند. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

امین جم - شاید برای شما هم جالب باشد که 
بدانید خراسان جنوبی یک تیم در لیگ دسته یک 
والیبال کشور دارد! افتخاری که به تازگی نصیب 
استان شده و پشت آن همت مسئولان شرکت 
تعاونی آرتین و جوانانی است که این اتفاق را 
ممکن کرده اند. در همین خصوص با مدیرعامل 
این باشگاه فرهنگی ورزشی گفتگو کردیم که 
در ادامه می خوانید. مدیر عامل شرکت تعاونی 
درخصوص  آرتین  ورزشی  فرهنگی  باشگاه  و 
یک  دسته  لیگ  در  تیم  این  حضور  چگونگی 
کشور ، گفت : قرار بود ابتدا آرتین در زیر گروه 
حضور یابد اما چون تعداد تیم ها به حد نصاب 
نرسید قرار شد با مساعدت فدراسیون آرتین به 
نمایندگی از استان خراسان جنوبی در لیگ دسته 

 یک والیبال مردان حضور داشته باشد.

2 بازیکن ملی پوش
 در تیم آرتین حضور دارند

 امیر عابدیان با اشاره به سابقه این باشگاه گفت :
از سال ۱۳۹۹ باشگاه فرهنگی ورزشی آرتین در 
موازات شرکت تعاونی آرتین پا به عرصه ورزش 
نهاده است و بدون  اینکه تعهد مسئولیت اجتماعی 
داشته باشد، سعی بر این داشته بتواند در کنار فعالیت 
اصلی شرکت که تولیدی کشاورزی و  دامپروری 
است ، برای خود تعهد مسئولیت اجتماعی ایجاد 
باشگاه  تاسیس  و  افتتاح  با  داد:  ادامه  کند.وی 
فرهنگی ورزشی ،  شاهد قهرمانی های انفرادی 
هستیم.گفتنی  باشگاه  این  ورزشگاران  تیمی  و 
است این باشگاه بیش از ۳۵۰ فعال ورزشی را دور 
خود جمع کرده است. وی با بیان اینکه تیم والیبال 
 آرتین ۵ عضو بومی از شهرستان های استان دارد ،
گفت: ۲ نفر از بازیکنان آرتین از  اعضای تیم ملی 
نوجوانان کشور  هستند و باقی اعضای تیم جوانانی 

از دیگر نقاط کشور هستند.
فرهنگی  باشگاه  و  تعاونی  شرکت  عامل  مدیر 
ورزشی آرتین با بیان اینکه سرمربی تیم یکی از 
سرمربیان مطرح کشور جناب آقای باقر سلیمان 
 نژاد است، افزود: یک کمک مربی بومی شهرستان  ،

جناب کیانی و یک کمک مربی دیگر که از داوران 

و مربیان والیبال است به نام آقای مقیمی تیم را 
همراهی می کنند. 

اتفاقی که برای اولین بار 
در خراسان جنوبی رخ داد

از  سطح  این   : کند  می  تصریح  عابدیان  امیر 
مسابقات در حوزه والیبال خراسان جنوبی، برای 
اولین بار به وجود آمده است و همراهی متولیان 

در  بلکه  استان  در سطح  تنها  نه  حوزه  ورزش 
سطح ملی را میطلبد. وی با بیان اینکه بچه های 
خراسان جنوبی نیاز دارند به مانند دیگر استان ها 
شور و اشتیاق حضور در چنین مسابقاتی را تجربه 
کنند ، ادامه داد : از این مسیر میتوان از دریچه 
ای متفاوت مانند والیبال و  ورزش ، ظرفیت های 
استان و شهرستان مان را به کشور معرفی کنیم. 

از مسئولان توقع توجه 
و حمایت بیشتر داریم

فرهنگی  باشگاه  و  تعاونی  عامل شرکت  مدیر 
ورزشی آرتین اظهار کرد : صدا و سیما استان می 
تواند پا به عرصه بگذارد و بازی هایی که خراسان 
بگذارد.  زنده  پخش  را  است  میزبان  جنوبی 
عابدیان با اشاره به نامه نگاری های متعدد این 
استانداری  ادارات کل و   ، به وزارتخانه  باشگاه 
گفت : مشکلات مان را چه در  بحث میزبانی 
و مواردی که نیازمند پیگیری ویژه دارد اعلام 

 کرده ایم و خواهشمندیم با مساعدت ویژه ای 
همراهی مان  کرده و موانع سر راه این تیم را 
که با نیتی خالص پا به عرصه گذاشته است ، از 
سر راه مان بردارند. در دولت محترم سیزدهم که 
دغدغه مردمی سازی فعالیت ها و برنامه های 
مردم محور است مجموعه ما به دنبال این است 
که با  درگیر کردن واقعی مردم چه نسل جوان و 
جامعه هدفی که همراهی مان می کنند درگیر 

کنیم و صد درصد مردمی کارها را پیش  ببریم 
ولی انتظار داریم حمایت های معنوی بزرگواران 
است،  و مجموعه  تیم  برای  قلبی  قوت  که  را 

همراه مان باشد. 

در بازی اول، ملوان را شکست دادیم
وی ادامه داد : تیم با تمام دغدغه ها و مشکلات 
بازی اول خودش در مقابل تیم ملوان به پیروزی 
رساند و این هفته جمعه میزبان مقاوت ماکو در 
 بشرویه هستیم تا ببنیم خدا چه خواسته است 
و به چه نتیجه ای خواهیم رسید. مدیر عامل 
شرکت تعاونی و باشگاه فرهنگی ورزشی آرتین 
در بخش دیگری از سخنان خود گفت : دست 
یاری به سمت واحد های برتر و فعال صنعتی 
دراز می کنیم تا یاریگر تنها نماینده استان در 
لیگ دسته یک کشوری باشند و  قطعا مساعدت 
شان در این مسیر دعای خیر جوانان استان و 

کشور را به همراه خواهد داشت. 

»آرتین بشرویه« در لیگ دسته یک والیبال کشور

افزایش سرعت وزش باد و گاهی گرد و خاک در خراسان جنوبی 

کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی گفت: پنج شنبه تا جمعه افزایش سرعت وزش 
باد، گاهی گرد و خاک در منطقه قابل پیش بینی است. نیز به تدریج از بعد از ظهر پنج 
شنبه تا صبح شنبه هفته آتی روند تغییرات دما در استان کاهشی است.

برخورداری ۴۱ هزار نفر از دهک های 
یک تا ۵، از بیمه سلامت رایگان

بیمه سلامت خراسان جنوبی تا کنون ۴۱ هزار نفر از افراد 
دهک های ۱ تا ۵ استان را رایگان زیر پوشش برده است.

مدیر کل بیمه سلامت استان گفت: با توجه به حمایت ها و 
اقدامات جدید دولت سیزدهم در حوزه بهداشت و سلامت 
این عرصه  امکانات  عادلانه  توزیع  برای  و تلاش  عمومی 
در کشور، حدود ۴۱ هزار نفر از بیمه شدگان زیر پوشش این 
اداره کل در دهک های درآمدی یک تا پنج به صورت کاملا 
قرار گرفته  زیر پوشش  بیمه  پرداخت حق  بدون  و  رایگان 
اند و از خدمات سازمان بیمه سلامت ایران بهره می برند.

اربابی افزود: همچنین دهک های ۶ تا ۹ که در پرداخت حق 
بیمه مشارکت می کنند نیز از تخفیف برخوردار شده و مبلغ 
پرداختی آن ها کاهش چشمگیری یافته است به گونه ای که 
مشمول ۵۰ تا ۸۰ درصد تخفیف حق سرانه بیمه شده اند 
و تنها دهک دهم درآمدی، مبلغ سرانه حق بیمه خود را به 

صورت کامل پرداخت می کند.

بیش از ۲۶ میلیارد تومان برای اجرای 
سیستم های نوین آبیاری هزینه شد 

کشاورزی  جهاد  مهندسی  فنی  امور  و  خاک  و  آب  مدیر 
خراسان جنوبی گفت: برای اجرای سیستم های نوین آبیاری 
تا شهریور امسال، بیش از ۲۶ میلیارد تومان هزینه شده است.

اراضی  از  هکتار   ۷۵۵ و  هزار   ۳۹ تجهیز  از  محمدی، 
گفت:  و  داد  خبر  آبیاری  نوین  سیستم های  به  کشاورزی 
براساس اجرای سیستم های نوین آبیاری با اجرای هزار و 
۱۸۲ هکتار حجم کار، خراسان جنوبی رتبه سوم کشوری 
برای  اعتبار هزینه شده  پایان شهریور کسب کرد.او  تا  را 
اجرای این سطح را بیش از ۲۶ میلیارد تومان عنوان کرد.
آبیاری کم  اجرای هر هکتار  ازای  به  بیان کرد:  محمدی 
فشار حداکثر ۱۹ میلیون تومان و به ازای هر هکتار آبیاری 
بلاعوض  کمک  تومان  میلیون   ۵۴ حداکثر  فشار  تحت 

پرداخت می شود.

کسب رتبه نخست خراسان جنوبی در 
شانزدهمین دوره مسابقات مدهامتان 

سرپرست ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد خراسان 
دوره  شانزدهمین  در  استان  نخست  رتبه  کسب  از  جنوبی 
مسابقات قرآنی مدها متان خبر داد.به گزارش مهر، حجت 
کرد:  اظهار  خبرنگاران  با  گفتگو  در  محقی  علی  الاسلام 
از  مدهامتان  قرآنی  مسابقات  دوره  شانزدهمین  نویسی  نام 
ستاد  داشت.سرپرست  ادامه  تیر   ۳۱ لغایت  اردیبهشت  اول 
ترویج  جنوبی  خراسان  مساجد  هنری  فرهنگی  کانون های 
معارف قرآنی در جامعه، توجه به مساجد به عنوان پایگاه اصلی 
فعالیت های قرآنی، تحکیم پیوند مسجد، قرآن و مردم و کشف 
استعدادهای قرآنی و فراگیری فعالیت های قرآنی را از اهداف 
برگزاری این مسابقات قرآنی عنوان کرد.محققی افزود: هزار و 
۴۴۸ نفر فعال قرآنی و عضو ۱۸۳ باب کانون های فرهنگی 
هنری استان خراسان جنوبی در این مسابقات شرکت کردند. 
سرپرست ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد خراسان 
جنوبی ادامه داد: ۷۴ نفر در رشته اذان، ۱۳۴ نفر در رشته حفظ 
نفر در رشته  نماز، ۴۶۶  قرائت  نفر در رشته  جزء ۳۰، ۱۸۷ 
مفاهیم، ۱۸ نفر در رشته حفظ کل، ۵۶ نفر در رشته مکبری، 
۱۲ نفر در بخش ویژه »استعدادیابی«، ۱۰۵ نفر در رشته قرائت 
ترتیل )تلاوت نور(، ۶ نفر در رشته قرائت تحقیق، ۴ نفر در 
رشته قرائت تقلیدی، ۳۸۶ نفر در رشته معارف اهل بیت علیهم 

السلام شرکت کردند.

۵۸۰ کیلومتر از راه های خراسان جنوبی آسفالت شد
راهداری  کل  اداره  راهداری  معاون   - حاجی 
گفت:  جنوبی  خراسان  جاده ای  نقل  و  حمل  و 
برای ارتقای ایمنی محورهای مواصلاتی استان 
و رفاه حال کاربران جاده ای از ابتدای سال ۱۴۰۲ 
در سطح جاده های استان بیش از ۵۸۰ کیلومتر 
روکش آسفالت حفاظتی با ۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد 
ریال اعتبار اجرا شده است. محمد فدوی گفت: 

از اهداف مهم سازمان راهداری و حمل و نقل 
مواصلاتی  محورهای  روکش  ارتقای  جاده ای 
و  استمرار  با  امیدواریم  که  است  استان  سطح 
رویه  ارتقای  برای  بتوانیم  لازم  پیگیری های 
آسفالتی راه ها در راستای خدمت رسانی بهتر به 
برای  مناسب  بستری  ایجاد  و  جاده ای  کاربران 
برقراری تردد ایمن خدماتی مطلوب تر ارائه کنیم. 
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32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

میوه آرامش و پیشرفت و امنیت بر درخت اتحاد می روید، هفته وحـدت مبارک باد

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  0۵6320472۵0

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   32300۵7۵

ایزوگام سلیمانی 
خیابان ارتش، تقاطع

 صیاد شیرازی و پاسداران، 
جنب درب پادگان 04

32220034
091۵160۵216

10 سال ضمانت و بیمه ایران

دعوت نامه تشکیل مجمع عمومی عادی )نوبت اول(

 شرکت تعاونی نانوایان خوشدست کویر بیرجند
 جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی نانوایان خوشدست کویر بیرجند ساعت 9
 روز دوشنبه 1402/8/15 در محل مسجد الزهرا )اطهر( میدان آزادی برگزار می شود. از تمامی اعضا دعوت 
می شود برای اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع حضور بهم ر سانند. ضمنا چنانچه عضوی 
بنا به دلایلی نتواند شخصا حضور یابد می تواند همزمان با نماینده تام الاختیار خویش با هم به دفتر شرکت 
مراجعه و برگ وکالت نامه را تنظیم و برگه ورود به جلسه مجمع را دریافت نمایند. ضمنا داوطلبان عضویت 
در سمت هیئت مدیره یا بازرسی موظفند حداکثر به مدت پنج روز از تاریخ انتشار آگهی یا صدور دعوت نامه 

تشکیل مجمع عمومی عادی مدارک مربوطه را به دفتر شرکت تعاونی تحویل نمایند.
دستور جلسه: 1 - گزارش هیئت مدیره و بازرس 2- طرح و تصویب صورت های مالی 1۴۰1 3- بودجه پیشنهادی 
سال 1۴۰2 ۴-انتخاب هیئت مدیره اصلی و علی البدل برای مدت سه سال شمسی ۵- انتخاب بازرس اصلی و علی 

البدل برای مدت یک سال مالی
هیئت مدیره شرکت تعاونی نانوایان خوشدست کویر بیرجند

تاریخ انتشار: 
1402/07/06

اطلاعیه عمومی ثبت نام هیئت ورزشی استان خراسان جنوبی
در راستای اجرای آیین نامه نحوه فعالیت هیأت های ورزشی استان ها و دستورالعمل نحوه انتخاب رئیس هیات های 
ورزشی اداره کل ورزش و جوانان استان خراسان جنوبی و هیات جودو استان در نظر دارد: مجمع عمومی انتخاب 
رئیس هیات جودو استان را برگزار کند. لذا به استناد ماده ۴ و ۵ دستورالعمل نحوه انتخاب رئیس و ماده ۱۱ و ۱۴ 
آیین نامه نحوه فعالیت هیأت های ورزشی از تمامی علاقه مندان دارای سابقه مدیریت دعوت می شود حداکثر از تاریخ 
۱۴02/07/09 به مدت یک هفته کاری به نشانی بیرجند ، حاشیه میدان جانبازن، اداره کل انتقال خون خراسان جنوبی  

امور مالی شخصاً مراجعه و ثبت نام کنند.
 مدارک مورد نیاز: ۱- اصل شناسنامه و رو گرفت تمامی صفحات آن 2- آخرین مدرک تحصیلی و رو گرفت آن  3- ارائه مدارک 
۵ سال سابقه مدیریت  ۴- اصل کارت پایان خدمت و روگرفت آن  ۵- دو قطعه عکس ۴×3  6- ارائه گواهی های عدم سوء پیشینه و 
عدم اعتیاد )حداکثر ۱0 روز پس از مهلت ثبت نام (. 7- اعلام کتبی اسامی اعضای هیأت رئیسه به هنگام ثبت نام حضور اعضای هیأت 
رئیسه ) خزانه دار، سه نفر عضو ( به صورت همزمان حداکثر در سه هیأت ورزشی استان، بلامانع می باشد . 8- تکمیل فرم های ثبت نام

 شرایط احراز: ۱- التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 2. فاقد تابعیت مضاعف و سکونت در استان 3. دارا بودن حداقل 30 
و حداکثر 6۵ سال سن ۴. دارا بودن حداقل تحصیلات لیسانس )به استثنای موارد قید شده در بند ۴ ماده ۱۴ آیین نامه(. ۵. روسا و 
سرپرستان سایر هیأت های ورزشی استانی تا زمانی که از این سمت خود استعفا ندهند، نمی توانند در انتخابات سایر هیأت ها شرکت 

کنند. هر فرد حداکثر 3 دوره می تواند رئیس هیأت باشد

. دبیر هیات جودو استان خراسان جنوبی  )امین کارکن شماره تماس: 09۱2036۵0۱۵(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی   اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی   آگهی موضوع ماده ۳  قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی

 برابر رای شماره ۱۴026030800200۱009 - ۱۴02/06/2۱ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد حسین شرعی از محل مالکیت آقای برات کاوه مالک رسمی پلاک( به شناسنامه شماره 80 و کد ملی 0889038۵38 صادره قاین در شش دانگ یک باب مغازه به مساحت ۱۴.۵3 
مترمربع در تمامی پلاک 72- اصلی واقع در اراضی شهر قاین بخش ۱۱ شهرستان قاینات محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
 خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/06  تاریخ انتشار نوبت دوم :

غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین 1402/07/22   شناسه: 1575558 
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قاچاق سوخت در محور نهبندان - بیرجند یک کشته برجای گذاشت

رئیس پلیس راه خراسان جنوبی گفت: برخورد خودرو سواری حامل سوخت قاچاق با کامیون در محور نهبندان - بیرجند یک کشته و یک مصدوم برجای گذاشت.
سرهنگ علیرضا رضایی روز گذشته در تشریح این خبر اظهار کرد: ماموران با حضور در محل حادثه مشاهده کردند، یک سواری پژو ۴۰۵ حامل سوخت قاچاق با یک دستگاه 

کامیون ایسوز یخچالدار با محموله ماهی برخورد کرده و دچار حریق شده  که بر اثر این حادثه راننده پژو جان خود را از دست داده و راننده کامیون مجروح شده است.
 *مسئول محترم تورو به خدا یک روز صبح 
یا ظهر بیاین چهار راه غفاری تا ترافیک 
فکری لطفا  عزیزان  کنید  لمس   را 

برای این معضل بردارید.

برای فکری  لطفا  محترم   *مسولین 
تقویت آنتن دهی شبکه های سیما در 
روستای کوشک القور بردارید هر آنتی 
که در هر ارتفاعی نصب می کنیم دریغ 

از دریافت حتی یک شبکه. ممنون

 *باسلام وادب. دبیر محترم آوا امید است
این پیامک به سمع مسئولین ذیربط 
 فرهنگیان و کنکور برسانید.در گزینش 
 فرزندان ایثارگر در مورد قبولی این فرزندان
 برومند و مورد اطمینان که در بغل این 
مقدس دفاع  سال  گذشتگان 8   جان 

 بزرگ شده اند در آزمون فرهنگیان کنکور 
امسال توجه مخصوص بنمایند و از هیچ 
 تلاشی در این خصوص دریغ نکنند.چون
بالاخره حق به گردن  همه ما ایرانیان 

دارند.با.سپاس

 *پرداخت قبض ... و با جایزه هایش 
 مردم روبه سخره گرفتند که نوعی توهین

 به مشتریان محسوب می شود.

*بیمه بدنه من دیروز تمام شده امروز 
 اومدم می گن از ۱۲امشب شروع می شه.

 این قانون باید اصلاح بشه. اگر از الان تا 
 ۱۲شب اتفاقی بیفته کی می خواد جواب

خسارات را بده؟

 *کاش بیخیالی که برخی از مسئولان دارند
ما هم می داشتیم و این روزهای سخت 

رو تحمل می کردیم.

 *واقعا تاسف باره باتوجه به حجم تصادفات
 در بلوار پیامبراعظم و بلوار شهدای عبادی
  فرمانداری ، شهرداری و پلیس از ساخت
 چند سرعت گیر عاجز هستند و هرروز 

شاهد اتفاقات ناگوار هستیم.

*با سلام  معدن طلای شادان درجوار 
مزار شاه سلیمان علی قرار دارد وبه قول 
مسئولین شهر طلایی استان،خوسف می 
باشد ولی جاده مزار شاه سلیمان مانند 
جاده های انسانهای نخستین است و  
آنقدر مسیر خراب است که یک لحظه 
انسان فکر می کند از مرز کشور عبور  
 کرده و وارد افغانستان شده است.مسئولین
شهرستان خوسف و اداره راه و شهرسازی 
کمی به خود زحمت داده و از این مسیر 

بازدید نمایید دعاگویتان خواهیم بود .

و  راهنمایی  که  رویکردی  *متاسفانه 
رانندگی پیش گرفته کارساز نیست و 
فقط زورشون به چند تا ماشین دوبل 
پارک میرسه که جریمه کنند و خلاص. 
این دوبل پارک ها چقدر جان آدم هارو 
گرفتند و بعد این افرادی که نیمه شب 
با سرعت در خیابان ها تردد می کنند. 

تجدید نظر  همین.

 *درحالی که در هفته دفاع مقدس هستیم
بنیاد شهید هیات کهف الشهدا را به 
مزایده گذاشته. این مکان تنهامکانیست 
 که توسط دلداگان شهدا به صورت خود
 جوش راه اندازی شده و یاد شهدا رو گرامی
می دارند. کاش در این تصمیم تجدید 

نظر کنند و صرف نظر نمایند

که  زرشک  فرآوری  .تنها  *باسلام 
جهت  در  دارد  فعالیت  سال  درطول 
بسته بندی  زرشک درجه یک پفکی 
تازه  وزرشک  خشک  اناری  دانه  و 
فرآوری  درمیان  درشهرستان   نوبرانه 
زرشک تعاونی تولیداسدیه می باشد که 
استقراردارد درنوغاب درمیان  از بخش 
مرکزی، از اول مهرماه با عرضه زرشک 
تازه و نوبرانه به بازارهای خارج از استان 
فعالیت دارد با چندین دستگاه دان کن 

زرشک ، درخدمت کشاورزان می باشد.

*سلام.شهرداری محترم بیرجند لطفا 
 نسبت به آسفالت خیابان ها و کوچه های
 اراضی موسوی مخصوصا خیابان حائری

 اقدام فرمایید.

*دبستان روستای محمودعلی از بخش 
سرداران نهبندان بعد از گذشت ۴روز 
 هنوز معلمی به خودش ندیده و بچه هایی
  که با هزار امید به مدرسه می روند ناامیدانه
 برمیگردند. این موضوع رو به گوش 

مسئولان برسونید.

* آقای شهردار لطفا یک پروژه شاخص 
یادگاری از خودتان به جا بگذارید اینکه 

به امور جاری مشغولید خوب نیست.

رانندگی  و  راهنمایی  پلیس  لطفا   *
مقابل  ترافیک شدید  حال  به  فکری 

مدارس بیرجند بکند.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

اشتباه الحاق مهر 
شهر تکرار نشود 

با سلام. بعد از ۱۰ سال که مهرشهر 
اکنون خبر می  الحاق شد  بیرجند  به 
رسد که روستاهای اطراف نیز شاید به 
بیرجند ملحق شود. این کار را نکنید. هنوز 
مردم مهرشهر را راضی نکردید. با اینکه 
به گفته خودتان کلی بودجه و امکانات 
آنقدر  اما  این منطقه سرریز کردید  به 
زیرساخت ها در این منطقه کم بود که 
هنوز که هنوزه بعد از ۱۰ سال مهرشهر 
داره. خواهشا شورای  زیادی  کار  جای 
شهر اشتباه برخی از مسئولان شهری در 
آن زمان در مهرشهر را تکرار نکند. اگر 
این طرح وجود دارد اول بخواهید ضمانت 
های لازم را به شما بدهند، زیرساخت 
های اون مناطق را درست کنند، سهم 
های مالی خودشان را پرداخت کنند و... 
آن وقت اجازه بررسی به این طرح را 
بدهید. همه حرف من تجربه چند سال 
زندگی در مهرشهر است که از نزدیک 
مشکلات را دیدم و نگرانم یک اشتباه 
دیگر باعث نارضایتی قشر زیادی از مردم 
شود. شاید برخی ها از الحاق خوششان 
بیاید اما این کار بدون در نظر گرفتن 
امکانات زیرساختی اشتباه هست. تجربه 
مهرشهر جلو چشممان هست. نگذارید 
دوباره یک اشتباه باعث تحمیل خسارت 
های زیادی به مردم شود. همین الان 
هم زمین های زعفرانیه مورد بحثه که 
چرا اینقدر زمین داریم باید روی تپه خانه 
بسازیم و به شهر الحاق کنیم. امکانات 
زیرساختی آنجا چطور تامین خواهد شد؟ 
بعیده که جواب مشخصی وجود داشته 
باشه. گویا قراره اشتباه پشت اشتباه داشته 

باشیم. نکنید برادران من، نکنید.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

عناب و زرشک وارد 
بورس کالا می شود

اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
استاندار خراسان جنوبی گفت: عناب 
و زرشک خراسان جنوبی پس از طی 
مراحل لازم به زودی وارد بورس کالا 
می شود.جواد اشرفی در گفت و گو با 
ایرنا افزود: اقدامات لازم برای عرضه 
عناب در بورس انجام شده  است و این 
کالای کشاورزی به زودی در بورس 
گفت:  وی  شد.  خواهد  عرضه  کالا 
کالا  بورس  در  زرشک  عرضه  طرح 

نیز در حال نهایی شدن است و این 
جنوبی  خراسان  راهبردی  محصول 
بورس  وارد  آینده  ماه های  در  هم 
کالا می شود. معاون استاندار خراسان 
جنوبی تصریح کرد: وقتی محصولات 
شود  بورس  وارد  استان  راهبردی 
قیمت گذاری آن مشخص می شود از 
طرفی این اقدام باعث رقابت پذیری 
کالا و ارزش افزوده محصول خواهد 
شد.وی شفافیت قیمت ها و معامله در 
عرضه  مزایای  از  را  مطمئن  فضای 
و  کرد  عنوان  بورس  در  محصولات 
گفت: عرضه هر نوع کالایی از طریق 
دلالان  حذف  به  منجر  کالا  بورس 
می شود و تولیدکننده نفع بیشتری از 
زحمات خود می برد. اشرفی ادامه داد: 
عرضه زرشک و عناب در بورس کالا 
باعث حذف دلالان از این عرصه و 
سود بیشتر کشاورزان از محل فروش 
هرچه  گفت:  می شود.وی  محصول 
بتوانیم محصولات شاخص استان را 
برای معرفی در سطح بازارهای ملی 
در  کنیم  کالا  بورس  وارد  فراملی  و 
بود  نفع کشاورزان خواهد  به  نهایت 
محصولات  مجموعه  از  اکنون  و 
جنوبی  خراسان  شاخص  کشاورزی 
فقط زعفران در بورس قرار دارد که 
است.خراسان  خوبی  بسیار  ظرفیت 
جنوبی رتبه اول تولید عناب و زرشک 
را  زعفران  تولید  دوم  رتبه  همچنین 
در کشور دارد و این سه محصول به 
استان  راهبردی  محصولات  عنوان 
بسزایی  نقش  که  می شود  محسوب 

در اقتصاد منطقه داشته  است.

خبر خوب

مردم از وضع اجاره خانه گلایه دارند
امین جم - »دوماه به قراردادم مانده ولی 
کن.گویا  تخلیه  داده  پیام  خانه  صاحب 
قرار است مستاجر جدید دوبرابر من اجاره 
بدهد و خب چاره ای هم جز تخلیه ندارم.
با این حقوق ها مگر می توان چقدر اجاره 
داد؟حقوق من ۲۰ درصد هم زیاد نشده اما 

اجاره ام دوبرابر شده!«.
این پیام یکی از شهروندان است که برای 
ما فرستاده است.این هفته سعی کردیم در 
گفتگو با مسئولان و متخصصان امر ، به طور 
دقیق تر به موضوع اجاره مسکن در بیرجند 
این  امروز هم نظرات مردم در  بپردازیم و 

خصوص را در این مطلب می خوانید.

برخی صاحب خانه ها 
شرط می گذارند!

»رفتم خونه اجاره کنم ، صاحب ملک اونقدر 
پر رو بود که کد ملی منو گرفت تا استعلام 
بگیره! من نمی دونم واقعا چه وضعیه؟ مگر 
قراره کارگرش بشم که اینطور نگاه از بالا 
تازه  زوج  دارن؟«.این سخنان  ما  به  پایین 
ازدواجی است که دنبال خانه می گردند و 
از وضع اجاره خانه گلایه دارند. محمد که 
به همراه همسرش بنگاه به بنگاه درحال 
گشتن خانه هاست ، می گوید : واقعا قیمت 
ها بالاست و از طرفی برخی صاحب خانه ها 
 هم که می دانند دست ما زیرسنگشان است ،
تا دلتان بخواهد شرط و شروط می گذارند.
گفت.هیچ  همسرم  که  همین  اش  نمونه 
جایی برای رسیدگی و شکایت هم نیست.
می گویند نمی خواهی ، برو جای دیگر. رسما 
موجرها دارند پادشاهی می کنند.رفته بودیم 
خانه ببینیم، گذشته از اینکه پیلوت را یک 
واحد مجزا ساخته بودند و باید سر و صدای 
پارکینگ را تحمل می کردی، بعد از درآوردن 
شجره نامه من شرط گذاشتند که نباید زیاد 
مهمان بیاید و قبل از ۱۱ مهمان ها بروند!

اجاره خانه را زیاد کردم
 چون تنها ممر درآمدم است

مرد دیگری کنار در بنگاه املاک که گویا 
صحبت های ما را شنیده ، به میان بحث آمد و 
می گوید: آقا من خودم یه خانه اجاره ای دارم.
کل درآمدم از اجاره ماهانه همین خانه است. 
تورم صد درصد بالا رفته. من نباید بیشتر کنم 
اجاره ام را به نسبت سال قبل؟ قیمت ها را 
ببینید.یک تخم مرغ بخری صد تومان می 
شود. من هم باید خانواده ام را بچرخانم.می 
پرسم خب مستاجر چه گناهی دارد؟ می گوید 
: من با مستاجرم راه می آیم.اما شما هم نمی 
دانید وقتی مستاجر می آید  چقدر خانه افُت 
قیمت می کند و آسیب می بیند.همه اش را 
هم من باید درست کنم و هزینه کنم.به خاطر 

همین هم رهن می گیرم.

خانه خوب یا نیست، یا گران است
مخاطب بعدی من ، دختر جوانی است که 
تازه ازدواج کرده است. وی از مکافات خانه 
دار شدن در بیرجند اینگونه می گوید: برای 
اجاره دو ماه هست همه جا را می گردیم.یکی 
رهن می خواهد ، یکی ضعیف است، یکی 
به جیبمان نمی خورد و ... .وی با اشاره به 
قیمت های »دیوار« می افزاید : انگار بیشتر 
خانه ها را در همین دیوار می گذارند. چون 
بنگاه ها هم خودشان در این سایت خانه ها 
را می گذارند. خانه خوب هم سریع می پرد! 
من دیروز در دیوار یک خانه مناسب دیدم، 
شماره را ذخیره کردم که امروز تماس بگیرم 

اما گفت اجاره داده است!

نقشه خانه ها ضعیف است 
و نوساز هم کم پیدا می شود

گفته  به  که  جوانی  مرد  بعدی،  مخاطب 
خودش دو فرزند دارد. می گوید: شرط موجر 
فرزند نداشتن است! بقیه خانه ها هم که 

قدیمی اند و قائل به بازسازی نیست. تازه 
بازسازی هم بکنند قیمتش را دو برابر می 
زنند. متاسفانه در بیرجند خانه خوش ساخت 
کم پیدا می شود. واقعا شاید امثال من یا یک 
زوج جوان یک خانه ۷۰ متری هم برایشان 
کافی باشد. ولی آنقدر نقشه خانه ها ضعیف 
و یا قدیمی است که مجبور می شوی دنبال 
خانه متراژ بالاتر بروی یا به مناطق ارزان تر 
اثاث کشی کنی. وی ادامه می دهد: خانه 

نوساز هم در بیرجند خیلی کم است.شما دیوار 
را چک کنید متوجه می شوید چه می گویم.

برخی مشاوان املاک 
خود سبب افزایش قیمت اند

افزایش  مسبب  خود  ها  املاکی  »برخی 
می  خانه  دنبال  که  عید  اند.قبل  قیمت 
گشتم ، طرف جلوی من آمده به صاحب 
بعدا   ، کن  ماه صبر  گوید یک  می  خانه 
با اجاره بیشتر برایت قرارداد میبندم!حتی 
نگذاشت صد تومن تخفیف بگیرم«. این 
مشاوران  از  شهروندان  از  یکی  گلایه 

بیرجندی  شهروند  است.این  املاک 
است  درست   : دهد  می  ادامه  اینطور 
و  کند  گران  دارد  حق  خانه  صاحب  که 
هرعددی که بخواهد بگوید.اما قبول کنید 
این مشاورین املاک قیمت ها  از  برخی 
را مشخص می کنند و صاحب خانه ها 
که  ام  دیده  شوند.حتی  می  وسوسه  هم 
گویند  می  خانه  صاحب  به  عمدا  برخی 
 فلانی خانه داد ۵ تومن ، تو می خواهی

۴ تومن اجاره بگیری؟ اینها تاثیر دارد. 

اعداد اجاره منطقی نیست
پیام های زیادی از سمت شهروندان در هفته 
اخیر دریافت کردیم و همه حاکی از نارضایتی 
است. مهمتر اینکه اغلب مردم معتقدند باید 
فعلی  اعداد  این  و  باشد  کمتر  ها  قیمت 
غیرمنطقی است.نکته بعدی که در مصاحبه 
با رئیس اتحادیه مشاوران املاک نیز مطرح 
شد ، بحث مزایده ها و نحوه فروش و اجاره 
دادن ملک های دولتی است.ملک هایی که 
معیار هر منطقه می شوند و حسابی روی 

قیمت ها تاثیر دارند.

نمی شود مسئولان از حمایت از خانواده 
بگویند و این وضع مسکن باشد!

مسئولان  رسد  می  نظر  به  اما  نهایت  در 
مربوطه از راه و شهرسازی ، شهرداری ، بنیاد 
مسکن و ... باید به نتیجه واحدی برای حل 
مشکل فعلی برسند. نمی شود مسئولان از 
حمایت از خانواده و فرزندآوری و ... بگویند 

ولی در شهری مثل بیرجند ، اینگونه بازار 
مسکن مهارنشدنی باشد. هرچند خبرهای 
خوبی درخصوص اهدای زمین برای ساخت 
درنهضت ملی مسکن مطرح می شود اما 
هنوز به تصویب نهایی نرسیده و نتیجه آن 
بازار به زودی مشخص نخواهد  هم روی 
شد.به تازگی نیز طرح اضافه شدن روستاهای 
اقماری به بیرجند توسط شورای شهر رد شد 
که خود جای بحث دارد.اما مطمینا درصورت 
عدم مدیریت درست ، حاشیه نشینی افزایش 
و شهر در شرایطی که عرضه و تقاضا برابر 

نیست ، روز به روز گران تر می شود.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی، 
بیرجند گفت:  صنایع، معادن و کشاورزی 
از  یکی  زرشک  زودهنگام  برداشت 
کیفیت  کاهش  زمینه  در  مهم  معضلات 
به  زیادی  لطمه  که  است  محصول 
در  بیکی  وارد می کند.احسان  بهره برداران 
ایرنا  خبرنگار  با  اختصاصی  و گوی  گفت 

درباره راهکارهای افزایش کیفیت و ارزش 
فصل  آستانه  در  زرشک  محصول  افزوده 
و  کشاورزان  گاهی  کرد:  اظهار  برداشت، 
با  را  زرشک  اینکه  برای  دلالان  بیشتر 
قیمت بالاتری به فروش برسانند، محصول 
را زودتر برداشت و وارد بازار می کنند.وی 
افزود: این نوع محصول کیفیت خوبی ندارد 
زیرا ماده موثره زرشک که خواص دارویی 
آن است، هنور نرسیده و نرسیدن ماده موثره 
زرشک به عنوان خواص دارویی آن، باعث 
می شود زرشک از نظر طعم، خواص دارویی 
کمیسیون  باشد.رئیس  بی کیفیت  رنگ  و 
کشاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی بیرجند گفت: یکی از مشکلات 
استان  راهبردی  محصولات  سال  هر 
)زرشک، زعفران و عناب( که لطمه زیادی 
محصول  خروج  رسانده،  بهره برداران  به 
از استان است.وی عنوان کرد:  بی کیفیت 
بی دانه  زرشک  درصد  حاضر ۹۵  حال  در 
جهان در خراسان جنوبی تولید می شود که 
آن  ماهیت  به  بی کیفیت  خروج محصول 
لطمه وارد می کند.بیکی افزود: البته ما این 
حق را به بهره برداران می دهیم زیرا سرمای 

زودهنگام پاییزی باعث سرمازدگی و از بین 
رفتن محصول می شود و برای رفع نگرانی 
به حق کشاورزان از سرمازدگی باید خدمات 
شود. دیده  زرشک  برای  ویژه ای  بیمه ای 

وی تصریح کرد: با این اقدام، زرشک کاران 
اطمینان پیدا می کنند که اگر محصول آنان 
دچار سرمازدگی شود، بیمه خسارت کامل 

آن را پوشش می دهد.

ضرر بعدی در خشک کردن
 و بسته بندی غیراستاندارد

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی، 
بیرجند گفت:  صنایع، معادن و کشاورزی 
فرآوری، بسته بندی و خشک کردن زرشک 
استاندارد  غیر  و  غیربهداشتی  صورت  به 
هم لطماتی به این محصول وارد کرده و 
باعث شده که زرشک با ارزش واقعی خود 
به فروش نرسد.وی عنوان کرد: متاسفانه 
یکسری کارگاه زرشک پاک کنی در سطح 
استان خارج از نظارت سازمان غذا و دارو 
کارگاه ها  این  برای  که  می کنند  فعالیت 
هیچ استاندارد و بهداشتی پیش بینی نشده 
زرشک  کردن  خشک  افزود:  است.بیکی 
در بارگاه های غیربهداشتی باعث افزایش 
طرفی  از  می شود  محصول  میکروبی  بار 
محصول با شرایط بسته بندی غیراستاندارد 
از استان خارج می شود که بزرگترین ضربه 
را به صادرات محصول زرشک می زند.وی 
با توجه به روابط دیپلماسی  تصریح کرد: 
حوزه  کشورهای  در  که  خوبی  تجاری  و 

ایجاد شده، تقاضای زرشک  خلیج فارس 
روش  با  ولی  شده  زیاد  صادرات  برای 
غیربهداشتی و غیراستاندارد بخواهد خشک 
و بسته بندی شود، این محصول راهبردی 
خراسان جنوبی به دلیل بار میکروبی بالا 
حذف  مقصد  کشورهای  خرید  سبد  از 
کشاورزی  کمیسیون  شد.رئیس  خواهد 

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
بیرجند گفت: در برخی بارگاه ها با دستگاه 
دست  دخالت  بدون  زرشک  سورتینک، 
بارگاه های  سایر  باید  که  می شود  خشک 
زرشک هم به رعایت حداقل های بهداشتی 
ترغیب شوند و در این زمینه نیازمند ورود 
غذا  سازمان  جمله  از  ناظر  دستگاه های 
کشاورزان  که  هستیم  استاندارد  و  دارو  و 
حداقل های  که  کنند  ملزم  و  ترغیب  را 
پاک   زرشک  کارگاه های  در  را  بهداشتی 

کنی رعایت کنند.

صادرات زرشک 
در گرو کاهش بار میکروبی

وی با اشاره به اینکه طی چند سال اخیر 
محصول زرشک آن گونه که باید و شاید 
رشد  افزوده  ارزش  و  قیمتی  لحاظ  از 
نداشته است افزود: تولید و خشک کردن 
استاندارد زرشک با کمترین بار میکروبی و 
با کیفیت لازم در افزایش قیمت محصول 
با  کرد:  تصریح  دارد.بیکی  موثری  نقش 
توجه به افزایش قیمت دلار باید به سمت 
اما  کنیم  حرکت  محصول  این  صادرات 

استان  زرشک  امروز  وضعیت  متاسفانه 
گفت:  ندارد.او  درستی  صادراتی  جایگاه 
این  که  شده  باعث  زرشک  نشدن  صادر 
ارزش واقعی  تاکنون  محصول پرخاصیت 
خود را پیدا نکند و این مشکل باز هم به 
تولید محصول بی کیفیت، غیربهداشتی و 
غیراستاندارد بر می گردد.رئیس کمیسیون 
کشاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی بیرجند یادآور شد: برای توسعه 
صادرات زرشک باید محصول با کمترین بار 
میکروبی به کشورهای مختلف صادر شود.

وی افزود: نباید اجازه دهیم کشاورز با توجه 
به مشکلات موجود در حوزه نیروی انسانی، 
کم آبی، نهاده ها همچنین افزایش قیمت ها 
مجبور شود محصول خود را با قیمت بسیار 

پایین به دلال بفروشد.

نبود اتحادیه و صنف
 زرشک در خراسان جنوبی

بیکی گفت: حدود ۴۰۰ هزار نفر در خراسان 
غیرمستقیم  و  مستقیم  طور  به  جنوبی 
براساس  و  می کنند  ارتزاق  زرشک  از 
پیش بینی ها امسال حدود ۹۵ تا ۱۰۵ هزار تن 

زرشک تَر برداشت می شود.

وی افزود: به رغم اینکه زرشک محصول 
راهبردی استان است اما کارگاه های زرشک 
پاک کنی حتی اتحادیه و صنف جداگانه ای 
ندارند و زیر مجموعه صنف قنادان فعالیت 
می کنند.این فعال اقتصادی گفت: زرشک 
اگر در استان یا کشور دیگری تولید می شد 

الان یک سازمان داشت و تلاش ما در اتاق 
بازرگانی بیرجند این است که زرشک زیر نظر 
یک سازمان و متولی باشد تا در نهایت با 
تولید بهداشتی و استاندارد، محصول با کیفیت 
از استان خارج شود.وی ادامه داد: با توجه به 
ریال  میلیارد  هزار   ۲۶ حدود  آوری  سال 
گردش مالی محصول زرشک در خراسان 
جنوبی است و در صورتی که برای زرشک 
ارزش افزوده ایجاد شود این گردش مالی تا 
۶۰ هزار میلیارد ریال هم می رسد که باعث 

پویایی و پیشرفت کشاورزان ما خواهد شد.

کارخانه ها برای تولید مربای 
زرشک رغبت نشان نمی دهند

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند با تاکید بر 
تقویت واحدهای فرآوری زرشک در راستای 
ایجاد ارزش افزوده اظهار کرد: مردم علاقه 
زیادی به مربای زرشک دارند اما کارخانه های 
مرباسازی رغبتی برای تولید این کالا نشان 
نمی دهند چرا که حمل زرشک تر تا کارخانه 
گفت:  می رساند.وی  آسیب  محصول  به 
آلودگی  کنی  خشک  زرشک  دستگاه های 
کیفیت  اما  می رساند  به صفر  را  محصول 
زرشک را نیز کاهش می دهد.خراسان جنوبی 
رتبه اول کشت و تولید زرشک را در ایران 
به خود اختصاص داده  است.سطح زیر کشت 
زرشک خراسان جنوبی که از آن به عنوان 
“یاقوت سرخ کویر” نیز یاد می شود بیش از 
۱۹ هزار و ۴8۵ هکتار و پاییز فصل برداشت 

این محصول است.

برداشت زودهنگام به کیفیت و قیمت زرشک لطمه می زند



فناوری اطلاعات 

کشف کهکشانی جدید
 با تابش خیره کننده

گروهی از ستاره شناس ها از روشی جالب برای 
در  استفاده کردند که  بررسی کهکشانی کهن 
تابش خیره کننده  اختروش مشتعل مخفی شده 

بود. گروهی از ستاره شناس ها از تلسکوپ فضایی 
میلیارد ساله  برای کشف کهکشانی ۱۱  هابل 
استفاده کردند. آن ها به جای رصد نور منتشرشده، 
به دنبال نور جذب شده  به واسطه ی کهکشان رفتند. 
براساس  را  حبابی  لامپ  همان طورکه  درست 
نوری می بینیم که منتشر می کند، ستاره شناس ها 
هم کهکشان ها را با استفاده از نور ستاره هایشان 
رصد می کنند. کهکشان ها امواج نور را در طیف 
الکترومغناطیسی تولید می کنند و تلسکوپ های 
مختلف می تواند این اجرام کیهانی را در طول 
موج های مختلف رصد و بدین ترتیب تصویر کاملی 
از آن ها ایجاد کند.بااین حال، وقتی کهکشانی دقیقاً در 
مسیر یکسانی با کهکشان درخشان دوردست دیگر 
قرار دارد، روش دیگری برای رصدهای کهکشانی 
مطرح می شود. با عبور نور از کهکشان پس زمینه 
به سمت کهکشان پیش زمینه، گاز و غبار موجود 
در کهکشان پیش زمینه بخشی از طول موج های 
را جذب می کند.ازآن جاکه  کهکشان پس زمینه 
موج های  طول  در  را  نور  شیمیایی  عنصرهای 
مشخصی جذب می کنند، با بررسی شکاف در 
خروجی نور یا طیف منبع پس زمینه می توان نوع 
جرمی را حدس زد که نور از آن عبور کرده است. 
به بیان  بهتر، براساس شکاف ها نور به وسیله ی شیء 
پیش زمینه جذب می شود.یکی از منابع نور مفید 
پس زمینه برای روش یادشده اختروش ها هستند. 
این اجرام بسیار درخشان با سیاه چاله  کلان جرمی 
تقویت می شوند که فواره های ماده و اشعه را با 
بلعیدن مواد اطراف خود منتشر می کنند.پژوهشگرها 
برای یافتن کهکشان های جذب کننده در ابتدا به 
اختروش های نسبتاً قرمز نگاه کردند. ازآن جاکه 
غبار ستاره ای معمولاً نور آبی را جذب می کند، 
درصورت وجود کهکشان  غبارآلود در پیش زمینه، 
رنگ اختروش به رنگ قرمز تمایل پیدا می کند.
پژوهشگرها کهکشان های جذب کننده ی متعددی 
را با تجزیه ی نور اختروش های سرخ شده رصد 
کردند؛ اما پس از این کار با وظیفه ی دشوارتری 
روبه رو شدند: شکار نور منتشرشده از خود کهکشان 

 آسیب چشم حاصل از نور آفتاب  پاییزی
مراقبت نکردن از چشم در برابر نور خورشید در 
فصل پاییز خطر زیادی برای آن دارد و تحقیقات 
این موضوع را به اثبات رسانده اند که فرا رسیدن 
فصل پاییز باعث می شود تا نور کمتری از خورشید 

به ما برسد و در نتیجه تراکم اشعه فرابنفش که به 
چشم می خورد بیشتر است و آسیب های جدی را 
به وجود می آورد. حتماً قبل از بیرون رفتن از منزل 
از عینک آفتابی استفاده کنید و می توانید با استفاده 

از کلاه لبه دار، مراقبت از چشم را افزایش دهید.

بدترین موقع روز برای چرت زدن

شاید بخواهید که در ساعات آخر روز چرت بزنید؛ 
اما هر قدر هم که خسته هستید صبر کنید تا 
ساعت خواب شما فرا برسد، چرا که این کار باعث 
می شود نتوانید خواب شبانه با کیفیتی داشته باشید. 

شما وقتی می خوابید؛ چرخه های مختلفی را طی 
می کنید. اگر بیشتر از 20 الی 30 دقیقه چرت 
بزنید، یعنی وارد خواب عمیق می شوید و سخت 
 از خواب بیدار خواهید شد. از طرفی اگر خیلی

طولانی  چرت بزنید؛ کسل می شوید.

مضر بودن فیبر کلم بروکلی برای معده

تمامی  بروکلی  کلم  اندازه  از  بیش  مصرف 
سلول های سالم را تحت هدف خود قرار می دهد 
ناک  خطر  سرطان  نوع  چند  ایجاد  باعث  و 
می شود. فیبر زیاد در کلم بروکلی برای بدن و 

معده مضر است،اگرچه خوردن کلم بروکلی به 
رفع سوءهاضمه، سندرم روده  تحریک پذیر، نفخ 
و درد شکم کمک فراوانی می کند. فواید این 
کلم شامل ویتامین ها، آنتی اکسیدان ها، فیبر و 

مواد مغذی است.  

تغذیه در سالمندان 

به دلیل خستگی در هنگام جویدن و بلع غذا، وعده 
های متعدد غذایی در مقدار کم مصرف شود. نمک 
از سر سفره غذا برداشته شود و مصرف غذاهای 
پر نمک مانند غذاهای کنسروی، سوسیس و 

کالباس، خیارشور،آب گوجه فرنگی و انواع سس ها 
و آجیل محدود شود. مقدار سبزی های مصرفی و 
میوه ها افزایش یابد و در صورت ابتلا به مشکلات 

گوارشی به صورت پخته مصرف شود. 
روابط عمومی معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی

کارشناسان می گویند نصب اپلیکیشن  از منابع متفرقه و غیر رسمی، همراهی با کلاهبرداران است. 
همراهی ناخواسته مردم با کلاهبرداران زمانی آغاز می شود که آن ها، از طریقی غیر از درگاه های رسمی 
اقدام به دانلود اپلیکیشن های بانکی می کنند. به همین دلیل است که روزانه تمام مراجع ناظر بر فضای 
مجازی در خصوص استفاده از اپلیکیشن های معتبر هشدار می دهند و به مردم تاکید می کنند برای نصب 
اپلیکیشن ها صرفا به اپ استورهای ایرانی معتبر یا سایت مربوط به آن خدمت مراجعه کنند. گاهی مردم به 
دلیل بی اطلاعی های از ابعاد فنی و پس از دانلود نسخه غیر رسمی اپلیکیشن ها و خصوصا اپلکیشن های 

بانکی به راحتی در دام این افراد می افتند.

نور آفتاب در فصل پاییز همچنان می تواند بر روحیه افراد مؤثر باشد. افرادی که در این فصل به میزان کافی نور 
آفتاب دریافت نمی کنند، ممکن است احساس افُت انرژی و افسردگی کنند. بنابراین، قرار گرفتن در فضاهای باز 
و جذب بیشتر نور آفتاب در این فصل، بهبود مزاج و افزایش انرژی را به همراه دارد. روزهای کوتاه تر و ساعات 
بیشتر تاریکی در فصل پاییز ممکن است به افراد احساس خستگی و کاهش انرژی بدهد. دریافت نور آفتاب در 
هنگام روز می تواند به افزایش سطح انرژی کمک و در مقابل این احساسات منفی مقاومت ایجاد کند. نور خورشید 
منجر به تامین اسید نیتریک که سیستم تنظیم سوخت و ساز بدن را تنظیم می کند، شده و از پرخوری جلوگیری 

می کند. مطالعات نشان می دهد که قرار گرفتن در معرض نور خورشید می تواند افزایش وزن را کاهش دهد.

خواص آفتاب پاییز برای سلامت جسم و آرامش اعصاب

اصل اول: قبول کنید که شما پدر و مادر واقعی فرزند 
همسرتان نیستید. این موضوع همان ابتدای شروع 
رابطه باید کاملا حل شود. یادتان باشد که اکثر فرزندان 
خصوصا در سنین نوجوانی و کودکی اولیه، توانایی 
پذیرش یک شخص جدید را به جای مادر و پدر اصلی 
خودشان ندارند. خصوصا که مادر و پدر اصلی شان زنده 
باشند و تنها از یکدیگر جدا شده باشند. اصل دوم : یک 
دوست قابل اطمینان برای او باشید. شاید باور نکنید اما 
این کار و این باور معجزه خواهد کرد. اگر شما آن نگاه 

از بالا به پایینی که به دلیل مادر بودن و یا پدر بودن 
به خود گرفته اید را کنار بگذارید، می توانید مانند یک 
دوست صمیمی در کنار او قرار بگیرید. البته شکل گیری 
این ارتباط دوستانه آنچنان هم راحت نیست و در خیلی 
از موارد، نیاز است شما برای یک عملکرد بهتر در این 
ارتباط، از یک مشاور کاردرست کمک بگیرید. اصل 
سوم: عجول نباشید. فراموش نکنید که شما تازه وارد 
زندگی فرزند همسرتان شده اید او هنوز نسبت به جایگاه 
شما در خانواده ای که همیشه دوستش داشته، جبهه 

گیری خاصی دارد. این جبهه در برخی از فرزندان خیلی 
زود از بین می رود و در برخی دیگر از فرزندان، مدت 
زمان خاصی  می طلبد.بنابراین تحت هر شرایطی سعی 
کنید که او را درک کنید و انتظار نداشته باشید که او همین 
ابتدای ورود شما به خانواده اش، پذیرای شما با آغوش باز 
باشد. عجله شما برای برقراری رابطه با فرزند همسرتان، 
در خیلی از مواقع تنها می تواند شرایط را سخت تر کند 
 اما صبوری و آرامش،  نهایتا دیواری که او بین شما 

و خودش ساخته، فروخواهد ریخت.

اصولی که مادرخوانده و پدرخوانده ها باید بخوانند

یاد یاران
شهید غلامرضا حاجی           نام پدر: محمد            شهرستان: فردوس

شما ای پدرم و ای برادرانم ، اسلحه خونین مرا که به زمین افتاد است ، به دست بگیرید و تا 
کفر را نابود نسازید و تا انتقام خون ما را از صدامیان نگیرید ، از پای ننشینید. پنجشنبه ۶ مهر  ۱۴02 * شماره  ۵۵۷۷

آغاز هفته وحدت مبارک4

هفته وحدت، به فاصله میان ۱2 ربیع  الاول 
)صلی ا...  اسلام  پیامبر  ولادت  سالگرد  که 
علیه  و آله وسلمّ( بنا بر روایات اهل سنت، تا ۱۷ 
ربیع الاول که تاریخ ولادت ایشان بنابر روایات 

شیعه است، گفته می شود. در اهمیت و ضرورت 
وحدت و همدلی در میان مسلمانان از دیدگاه 
قاطعانه  و  ندارد  وجود  تردیدی  هیچ  قرآن، 
می توان گفت که یکی از مسائل اجتماعی، که 
قرآن بیش از هرچیز دیگر بر آن تاکید دارد، 
لزوم حفظ  است.  اسلام  پیروان  میان  وحدت 
است  اموری  جمله  از  مسلمین  میان  وحدت 
که همواره از سوی بزرگان و رهبران مذهبی 
مسلمان مورد توجه قرار گرفته است. آشنایی 
پیروان مذاهب با عقاید یکدیگر، اگر همراه با 
هتک به معتقدات سایر مذاهب نباشد، نه تنها 
اتهام و  از  مانع  بلکه  نمی شود،  تفرقه  موجب 
دروغ پردازی دشمنان اسلام و مسلمین می شود.

مناسبت ها دیالوگ ماندگار
من فکر می کنم هیچ احساسی، رهایی و آزادی بیشتری را به کسی 
نخواهد داد، زمانی که جرأت کنی در زندگی مانند یک اتومبیل 

بچرخی و دور بزنی. )ماریه بونه ویس(

برنامه های خود را فقط از استورهای رسمی بگیرید
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

فرهنگ و هنر

اولین رادیوی تصویریِ
 برون مرزی راه اندازی شد

در آستانه ایام میلاد با سعادت پیامبر اکرم )ص( 
و با توجه به افزایش شمار مخاطبان رادیو سحر 
کُردی با همت و تلاش نیروهای جوان و متعهد 
کانال رادیو تلویزیون سحر کُردی و البته بدون 
افزایش هزینه مالی، »رادیو نمای سحر کُردی« در 
راستای ایجاد تحول در ساختار و محتوای تولیدات 
سازمان صداوسیما و با قالب رادیویی تصویری و 
 زیبا بر بستر  وب اپلیکیشن مای سحر به آدرس
https://mysahar.ir/radio فعالیت خود را 
آغاز کرد. در این تحول نو در تاریخ فعالیت قدیمی ترین 
رادیوی کُردی ایران، رادیو کُردی تهران ضمن حفظ 
اصالت و هویت خود به مدیومی تصویری، جذاب و 
دیدنی تبدیل شده است که می توان در ظرف آن، 
قابلیت ها و توانمندی های ایران اسلامی در تولید 
محتوا و برنامه برای مخاطبان کردزبان برون مرزی 
را به جهانیان معرفی کرد تا ضمن آشنایی هرچه 
بیشتر مخاطبان با برنامه های رادیویی، از همراه 

شدن با تصویر، گرافیک  بهره مند شوند.

اجاره قالب فلزی، 
جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

سند و برگ سبز خودروی سواری سایپا تیپ 132 به شماره پلاک 426 ج 79 ایران 52 به نام 
محمد زمانی با کد ملی 0650392175 و شماره موتور  M13 / 6349۸1۸ و شماره شاسی و 

شناسه NAS 421100K125961۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

    ایزوگام  

0۹۱۵۵۶۲۲0۵0 -0۹۱۵۵۶۲۹0۳۳    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق
امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4

09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

100درصد تضمینی    0۹۱۵۱۱040۸۶- 0۹۱۵۸۹۹40۸۶  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( ۱۸  رسولی

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(
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نقد و اقساط

 خرید  و فروش  
ملک   برای بیرجندی ها  

در مشهـد  مقدس
     0۹۱۵۱۶۱۳۹۱۷

  جعفر خسروی

تلفن دارالشفاء : ۳۲۲۲۷۸۷۸
درمانگاه: ۳۲۲۲۷۳۶۱

کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه - اطفال  
ترمیم - گرافی دندان

آدرس دارالشفاء : خیابان مطهری- مطهری ۶ 
درمانگاه :خیابان جمهوری اسلامی ۱۹- میدان 
شهید  سندروس

ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 
درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س( 
و درمانگاه خیریه ولی عصر)عج( 
وابسته به این مرکز 

 )با تخفیف ۵0 % هزینه ها نسبت به بخش خصوصی(

تولید و عرضه انواع موزائیک ، جدول و نرده دور باغچه
 عرضه انواع مصالح ساختمانی: سیمان ، گچ ، پودر، آجر سنتی

 ۲۰*۱۰ و ۲۰*۲۰ گناباد ، کاهگل آماده نانو 
 ملزومات کاشی کاری: گل کاشی 

 کلیپس و گوه ، صلیب 

مجتمع 
مصالح ساختمانی
 و موزائیک سازی

 برادران 
اناری  بیرجند - بلوار خلیج فارس - جنب پمپ بنزین شعله    

 32222239

نقد و اقساط    

اصلاحیــه 
آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه )نوبت دوم( دارالشفاء فاطمه زهرا )س( 

که در روزنامه 1402/7/4 به شماره 5575 چاپ شده، 
تاریخ  برگزاری جلسه چهارشنبه 1402/07/19 صحیح می باشد .

آگهی تعیین طول و متراژ پلاک ۳۶۳۰- اصلی بخش یک بیرجند

نظر به اینکه ورثه غلامرضا نخعی با وکالت آقای عبدالواحد رحمانی مالکین پلاک ۳۶۳۰- 
 اصلی واقع در بخش ۱ بیرجند درخواست تعیین طول و متراژ و تثبیت حدود پلاک فوق الذکر

را نموده وحسب اعلام ایشان دسترسی به آدرس مالکین مجاور وجود نداشته، لذا مراتب به کلیه 
مالکین مجاور پلاک فوق اعلام که در مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۱ ساعت ۹ صبح در محل این واحد ثبتی 
یا محل وقوع ملک به آدرس شهرستان بیرجند داخل کوچه جمهوری ۳۱- کوچه شهید زنگویی 

حاضر گردند. ضمنا عدم حضور مانع اقدامات قانونی بعدی نخواهد بود.
شناسه: 1575775

عباس شهابی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند 



۵
پنجشنبه ۶ مهر  ۱۴۰۲ * شماره  ۵۵۷۷

رئیس فدراسیون ورزش  همگانی: با بحران کم تحرکی مواجه هستیم

رئیس فدراسیون ورزش های همگانی گفت: حدود ۸۰ درصد جامعه ایران کم تحرکی دارند که به نوعی یک بحران محسوب می شود. رئیس فدراسیون 
ورزش های همگانی کشور با بیان رویکرد برنامه محوری فدراسیون ورزش های همگانی کشور، خاطرنشان کرد: اگر هیئت خراسان جنوبی برنامه ریزی برای 

انجام رویداد ورزشی با مشارکت مردم داشته باشد، با اختصاص اعتبار برای این منظور با هدف افزایش فعالیت های بدنی با انجام آن موافقت خواهد شد.

»پویش پیامبر  رحمت )ص(« 
و واگذاری زمین به متقاضیان 
جوانی جمعیت خراسان جنوبی

شهرسازی  و  راه  کل  اداره  سرپرست 
خراسان جنوبی از واگذاری ۳۸۰ قطعه زمین به 
متقاضیان طرح جوانی جمعیت در استان درطرح 
قالب پویش »پیامبر رحمت )ص(« همزمان با 
سراسر کشور در هفته آینده خبرداد.به گزارش 
فارس ، تاکنون ۹ هزار و ۴۷۵ نفر برای طرح 
جوانی جمعیت )فرزند دوم و بیشتر( در  خراسان 
تعداد ۳  این  از  که  کرده اند  نام  ثبت  جنوبی 
هزار و ۵۰۰ نفر تایید نهایی شده اند. دو هزار 
قطعه زمین نیز به متقاضیان جوانی جمعیت در 
خراسان جنوبی واگذار شده است.اکنون نیز قرار 
است به مناسبت دهه وحدت و در قالب پویش 
»پیامبر رحمت )ص(« همزمان با سراسر کشور 
تعدادی زمین در قالب طرح جوانی جمعیت به 
متقاضیان واگذار شود که سهم خراسان جنوبی 
و  راه  کل  اداره  سرپرست  است.  واحد   ۳۸۵
شهرسازی خراسان جنوبی گفت: واگذاری این 
تعداد زمین مربوط به شهرستان های بشرویه، 
نهبندان، سربیشه، درمیان، قاین و خوسف است 
که در مراسمی هفته آینده به متقاضیان حائز 

شرایط اهدا خواهد شد.

بهره برداری از بیمارستان 
خوسف تا پایان امسال

کار ساختمانی بیمارستان ۳۲ تختخوابی خوسف 
به پایان رسیده است و با جذب نیروی انسانی تا 
پایان سال افتتاح می شود.شریف زاده سرپرست 
معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند در برنامه پرسمان صدا و سیمای 
استان گفت: ساخت بیمارستان ۳۲ تختخوابی 
خوسف با مساحت ۳۲۵۰ متر مربع زیربنا از سال 
۹۲ شروع شد و در سال ۹۳ اسکلت آماده و 
تحویل داده شد، اما تا سال ۹۷ به خاطر اینکه 
ردیف اعتباری برای آن پیش بینی نشده بود کار 
ساخت آن متوقف و از سال ۹۷ از سر گرفته 
شد.او افزود: در قرارداد جدیدی که در سال ۹۷ 
بسته شد قرار شد تا طی ۲۴ ماه بحث ساختمانی 
بیمارستان به اتمام برسد، اما از آنجایی که شرکت 
طرف قرارداد در زمان مناسب به تعهداتش عمل 
نکرد کار ساختمان طولانی شد.شریف زاده بیان 
کرد: در نهایت در سال ۱۴۰۰ این طرح با ردیف 
اعتباری که گرفت از پیشرفت ۴۵ درصدی به 
مرحله ای رسید که اکنون می توان گفت از لحاظ 
ساختمانی ۱۰۰ پیشرفت دارد.سرپرست معاونت 
توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند ادامه داد: برق ساختمان وصل شده و 
تجهیزات اورژانس به طور کامل در این بخش 
نصب شده است و آمادگی افتتاح بخش اورژانس 
را داریم.او عنوان کرد: در مورد بحث منابع انسانی 
وزارتخانه قرار بود تا در اردیبهشت امسال آزمون 
استخدامی برگزار شود، اما به دلایل مختلف این 
آزمون به تعویق افتاد و در نهایت ۲۸ ماه این 
آزمون برگزار می شود و طبق قولی که داده اند 
آزمون  برگزاری  از  بعد  ماه  یک  است  قرار 
جدید  نیرو های  بتوانیم  تا  شود  اعلام  نتایج 
انجام دهیم.  را  را گزینش و مصاحبه نهایی 
کامل  افتتاح  برای  کرد:  اظهار  زاده  شریف 
بیمارستان خصوص مجوز جذب ۵۲ نیروی 
جدید داریم که قرار است ۴۰ نیرو از طریق 
آزمون و ۱۲ نیروی دیگر از طریق جابجایی 
شهرستان های  سایر  از  سابقه دار  نیرو های 
شود. تامین  خوسف  بیمارستان  به  استان 

بزرگترین مرکز فرهنگی بیرجند به علت 
نبود اعتبار نیمه کاره رها شده است

مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان جنوبی 
گفت: امامزادگان باقریه بزرگترین مرکز فرهنگی 
بیرجند است که به علت نبود اعتبار نیمه کاره رها 
شده است.به گزارش تسنیم ، حجت الاسلام 
اسلامی  شورای  جلسه  در  بخشی پور  پرویز 
شهر با بیان اینکه درآمد بقاع صرف هزینه های 
اظهار کرد:  اماکن مقدس می شود،  این  خود 
فرهنگی  مرکز  بزرگترین  باقریه  امامزادگان 
بیرجند است که به علت نبود اعتبار نیمه کاره رها 
شده است. ساخت وساز آستان مقدس امامزادگان 
باقریه از محل عواید بقعه و کمک خیّران است و 

برای ادامه کار منتظر اعتبار است.

این میراث می تواند از رکن های
 مهم گردشگری باشد

کارشناس ثبت میراث معنوی و مردم شناسی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی خراسان جنوبی گفت: سنت های ازدواج 
در دیار خراسان جنوبی می تواند به عنوان یک 
جاذبه گردشگری مطرح شود که این حمایت و 
توجه مانع فراموشی آن خواهد شد. فریبا کاهنی، 
کارشناس ثبت میراث معنوی و مردم شناسی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی خراسان جنوبی در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: خراسان جنوبی دیار فرهنگ است که مردم 
آن از دیرباز به مردمی فرهنگی شهرت دارند، 
آداب و رسوم این دیار نیز مانند دیگر آداب و 
رسوم نشان از فرهنگ مردم دارد.وی با بیان 
اینکه یکی از رسوم خاص این دیار ازدواج های 
سنتی است، تصریح کرد: مراسم عروسی و 
ازدواج در خراسان جنوبی در سه مرحله نامزدی، 

عقد و عروسی صورت می گیرد.

 برگزاری تورهای رسانه ای
 بازدید از ابََر پروژه های 

خراسان جنوبی
استانداری  عمومی  روابط  و  دفتر  مدیرکل 
تورهای  زودی  به  گفت:  جنوبی  خراسان 
استان  های  پروژه  ابر  از  بازدید  ای  رسانه 
برگزار می شود.به گزارش مهر،مهدی مرادی 
با اعلام این خبر در جلسه دیدار مدیرعامل و 
اعضای هیئت رئیسه خانه مطبوعات استان، 
خاطرنشان کرد: به زودی تور خبری و رسانه 
ابرپروژه هایی  از  بازدید  برای  ای  ویژه  ای 
با حضور  و...  انتقال آب  راه آهن،  همچون 
خبرنگاران  و  مرتبط  های  دستگاه   مدیران 
استان برگزار می شود.وی تصریح کرد: این 
تورهای خبری و بازدید ها صرفاً به جهت 
گران  مطالبه  عنوان  به  خبرنگاران  اطلاع 
های  پروژه  در  کار  اجرای  روند  از  جامعه 
شاخص استان صورت می گیرد.به گفته وی؛ 
برون داد این بازدیدها در تبیین دستاوردهای 
از تلاش  نیز اطلاع مردم  و  نظام  و  دولت 
استان،  مشکلات  رفع  راستای  در  مدیران 

بسیار مؤثر خواهد بود.

برگزاری جشنواره منطقه ای تئاتر فجر 
کشور به میزبانی خراسان جنوبی

استاندار  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
خراسان جنوبی از برگزاری جشنواره منطقه ای 
تئاتر فجر کشور به میزبانی استان خبر داد.به 
گزارش مهر، سید محمد رضا طالبی در جلسه 
برنامه ریزی یادواره شهدای هنرمند خراسان 
جنوبی و جشنواره منطقه ای تئاتر فجر کشور 
گفت: با پیگیری ها و براساس برنامه ریزی 
انجام شده جشنواره منطقه ای تئاتر فجر کشور 
از ۲۸ آذرماه تا ۲ دی ماه به مدت چهار روز در 
بیرجند برگزار می شود.وی با اشاره به اینکه این 
جشنواره در دو بخش تئاتر صحنه ای و خیابانی 
در تعدادی از سالن های بیرجند برگزار خواهد 
شد، افزود: در قالب این جشنواره ۲۵۰ نفر از 
هنرمندان استان های مختلف کشور، تئاتر های 
خود را اجرا خواهند کرد. به گفته وی در مراسم 
اختتامیه این جشنواره دوم دی ماه از صاحبان 
آثار برتر تقدیر خواهد شد. معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی خاطرنشان 
کرد: یادواره شهدای هنرمند خراسان جنوبی هم 
در قالب اجرای برنامه های هفته فرهنگی، آبان 

ماه در حسینیه جماران برگزار می شود.

خرید تضمینی گندم در استان
 تا ۱۵ مهر ادامه دارد

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان جنوبی 
اعلام کرد: فعالیت مراکز خرید تضمینی گندم 
با توجه به اتمام فصل برداشت گندم در استان 
پایان یافته ولی مرکز مکانیزه قاین تا ۱۵ مهر 
ماه فعال است.میثم پیشدادیان در گفت و گو 
ابتدای فصل خرید  از  ایرنا افزود:  با خبرنگار 
تضمینی گندم تا چهارم مهر ماه ۱۸ هزار و ۷۷۵ 
تن گندم از کشاورزان استان خراسان جنوبی 
خریداری شد که این مقدار نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته رشد ۶۰ درصدی دارد.وی 
گفت: از این مقدار ۱۵ هزار و ۶۸۲ تن توسط 
مباشرین و سه هزار و ۹۳ تن در مراکز ملکی 
خریداری شده است.مدیرکل غله و خدمات 
بازرگانی خراسان جنوبی ارزش گندم خریداری 
شده را ۲ هزار و ۸۱۹ میلیارد و ۶۸۰ میلیون ریال 
اعلام کرد و گفت: تاکنون بیش از ۲ هزار و 
۲۵ میلیارد و ۵۱۰ میلیون ریال معادل ۷۲ درصد 

مطالبات گندم کاران پرداخت شده  است.

جزئیات بیشتر درباره کشف
 جسد سوخته شده در قاینات

دادستان شهرستان قاینات جزئیات بیشتری از 
کشف جسد سوخته شده یک زن و دستگیری 
متهم به قتل ارائه کرد. جواد عبدا...  زاده در تشریح 
این پرونده گفت: گزارشی ۱۴ شهریور امسال 
مبنی بر کشف جسد خانمی در باغات روستای 
بیهود به دادستانی شهرستان قاینات داده شد که 
جسد سوخته و زیاد قابل شناسایی نیست.وی 
ادامه داد: مراتب به صورت ویژه در دستور کار این 
مرجع قرار گرفت و با انجام اقدامات تخصصی 
پلیسی و قضایی، ضمن مشخص شدن هویت 
جسد )خانم ن. ج( که توسط همسرش )عقد 
موقت( سوخته شده بود، مکان اختفای متهم 
)آقای م. ن( مشخص شد و با اعطای نیابت 
قضایی به استان سمنان، قاتل در شهرستان 
ایوانکی دستگیر و به ارتکاب جرم اقرار کرد.

دادستان قاینات گفت: متهم پس از دستگیری، 
به این مرجع اعزام و بلافاصله صحنه جرم توسط 
بازپرس بازسازی شد که اظهارات و دفاعیات وی 
درخصوص نحوه ارتکاب قتل عمدی اخذ و با 
قرار تامین مناسب بازداشت و به زندان اعزام 
شد.رئیس پلیس آگاهی استان خراسان جنوبی 
هم اول مهر از دستگیری قاتل فراری و تحت 
تعقیب پس از ۲ هفته متواری بودن در خارج از 
استان خبر داد. سرهنگ کاظم صادقی گفت: 
پس از هماهنگی با مقام قضایی و با همکاری 
پلیس آگاهی سمنان بررسی تمامی محل های 
یافته های  تحلیل  و  تجزیه  مظنون،  تردد 
اطلاعاتی در عملیات ضربتی و غافلگیرانه متهم 

در مخفیگاهش دستگیر شد.

اختصاص هزار  و ۳۱۰ میلیارد ریال تسهیلات دانش بنیان در خراسان جنوبی
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
 ۳۱۰ و  هزار  گفت:  جنوبی  خراسان 
تبصره  تسهیلات  محل  از  ریال  میلیارد 
دانش  شرکت های  به  بودجه  قانون   ۱۸
یافت.به گزارش  اختصاص  استان  بنیان 
ایرنا جواد اشرفی در نشست ستاد توسعه 
جنوبی  خراسان  بنیان  دانش  اقتصاد 
میلیارد   ۴۱۰ مقدار  این  از  کرد:  اظهار 
و   ۱۴۰۱ سال  تسهیلات  محل  از  ریال 
تسهیلات  محل  از  ریال  میلیارد   ۹۰۰
است.وی  یافته  اختصاص  جاری  سال 

گفت: انتظار ما این است که همین مبلغ 
فناوری  و  علمی  معاونت  طرف  از  نیز 
شرکت های  توسعه  برای  جمهور  رئیس 
دانش بنیان استان اختصاص داده شود.

عنوان  جنوبی  خراسان  استاندار  معاون 
ریال  میلیارد   ۴۰۰ گذشته  سال  کرد: 
علم  پارک  زیرساخت های  ایجاد  برای 
که  یافت  اختصاص  استان  فناوری  و 
تخصیص  آن  میلیارد   ۱۱۲ مبلغ  این  از 
آینده  هفته های  افزود:  است.وی  یافته 
علمی  معاونت  از  هیئتی  حضور  شاهد 

خراسان  به  جمهور  رئیس  فناوری  و 
جنوبی با محوریت مباحث حوزه اقتصاد 
پیش نویس  و  بود  خواهیم  بنیان  دانش 
علمی  معاونت  با  استان  تفاهم نامه 
است  شدن  آماده  حال  در  فناوری  و 
معاونت  این  حمایتی  محورهای  تا 
استان  بنیان  دانش  شرکت های  از 
 ۵۰ اینکه  بیان  با  شود.اشرفی  مشخص 
جنوبی  خراسان  در  بنیان  دانش  شرکت 
بیان کرد: در تلاش هستیم  فعال است 
پیدا کند چرا  افزایش  این شرکت ها  که 

کلید  بنیان  دانش  اقتصاد  به  توجه  که 
حل مشکلات اقتصادی است.

خراسان  فناوری  و  علم  پارک  رئیس 
به  اشاره  با  نشست  این  در  هم  جنوبی 
تولید  با  بنیان  دانش  فعالیت ۵۰ شرکت 
بیش از ۵۰ محصول دانش  بنیان در این 
استان گفت: همچنین تعداد شرکت های 
فناوری  و  علم  پارک  در  مستقر  فناور 
است.محمدحسن  شرکت   ۱۸۶ استان 
مجیدی افزود: اشتغال ایجاد شده توسط 
استان  فناور  و  بنیان  دانش  شرکت های 

هزار و ۳۶ نفر است.وی از فروش ۲ هزار 
دانش  ریالی شرکت های  میلیارد   ۹۰۰ و 
سال  در  جنوبی  خراسان  فناور  و  بنیان 
گذشته خبر داد و گفت: سرمایه صندوق 
پژوهش و فناوری استان نیز ۳۰ میلیارد 
فناوری  و  علم  پارک  است.رئیس  ریال 
همچنین  کرد:  عنوان  جنوبی  خراسان 
شرکت های  اختیار  در  فیزیکی  زیربنای 
و  علم  پارک  در  فناور  و  بنیان  دانش 
نوآوری  مراکز  و  رشد  مراکز  فناوری، 

استان ۳۳ هزار و ۸۴۵ مترمربع است.

تعامل شیعه و سنی در ایران در راستای تحقق وحدت اسلامی، مثال زدنی است
علمای اهل سنت در دیدار استاندار خراسان جنوبی چه گفتند؟

میرکلانی - استاندار خراسان جنوبی تأکید 
کرد: تعامل شیعه و سنی در ایران در راستای 
تحقق وحدت اسلامی، مثال زدنی است. جواد 
دیدار  در جلسه  این مطلب  بیان  با  قناعت 
در  استان که  اهل سنت  از علمای  جمعی 
آستانه هفته وحدت صورت گرفت، خاطرنشان 
کرد: این تعامل سازنده و زبانزد قومیت ها و 
مذاهب مختلف به ویژه بین شیعه و سنی باید 
استمرار یابد.وی با بیان اینکه نگاه کشورهای 
دنیا به ایران اسلامی است، تصریح کرد: این 
همبستگی و اتحاد که باعث شکوه و اقتدار 
ایران اسلامی شده را باید به عنوان اکسیر اعظم 
حفظ کرده و تقویت نماییم.استاندار با تأکید بر 
اینکه قطار توسعه و پیشرفت ایران اسلامی با 
شتاب در حال حرکت است، متذکر شد: نظام 
جمهوری اسلامی الان دیگر نهالی نوپا نیست 
بلکه با خون پاک جوانان زیادی آبیاری شده و 
به نهالی تنومند تبدیل گشته است و با تهدید 
و ارعاب دشمن آسیب نمی بیند. قناعت تأکید 
کرد: تلاش هایی که برای پیشرفت های 
علمی، اقتصادی، سیاسی و ... صورت گرفته 
و حضور مستمر مردم در میادین مختلف، ایران 
اسلامی را به کشوری قوی، توانمند، صاحب 
نظر و نقش آفرین در منطقه تبدیل کرده است.

وی ادامه داد: در ایران اسلامی، شیعه و سنی 
در کنار هم و با استفاده از ظرفیت های کشور، 
کارهای عظیمی را در سطوح مختلف رقم زده 
اند به گونه ای که چهره شهرها در مقایسه با 
قبل انقلاب، تفاوت های بسیار زیادی کرده 
و کاملًا دگرگون شده و شاهد فتح قله های 
مختلف در عرصه بین المللی هستیم. وی با 
تأکید بر اینکه مقام معظم رهبری در دیدار ۸ 
شهریورماه به ۶ نقطه قوت دولت اشاره کردند 
و اقدامات را زیربنایی و بزرگ خواندند، گفت: 
یکی از مهمترین اقدامات دولت در این دو سال 

گذشته، افتتاح فاز ۱۱ پارس جنوبی با استفاده 
از ظرفیت مهندسین داخلی بعد از ۲۰ سال 
وقفه بود. استاندار به تشریح اقدامات دولت 
در خراسان جنوبی پرداخت و گفت: افتتاح فاز 
احیای کارخانه فولاد، آغاز عملیات اجرایی خط 
انتقال دشتک زابل به سربیشه، اجرای خط 
انتقال آب دریای عمان و ... از جمله کارهایی 
است که در این دو سال گذشته انجام شده 

است.

وحدت رمز پیروزی مسلمانان
مولوی غلام حیدر فاروقی نیز در این جلسه 

ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس و تبریک 
داشت:  اظهار  )ص(  محمد  حضرت  میلاد 
وحدت شعار نیست و دستور قرآن و خداوند 
متعال است اگر فقط مسلمانها به همین »ابهی 
و اعتصموا...« عمل کنند نجات پیدا میکنند.وی 
با بیان اینکه خشونت و برادر کشی بر اثر نقشه 
های دشمنان است، ادامه داد: دشمنان تفرقه 
ایجاد کرده اند تا به اهدافشان برسند درحالی 
که وحدت یک امر ضروری و واجب و رمز 

پیروزی مسلمانان است.

دفاع مقدس افتخاری برای ما
و نشانی از انسجام ملی است

مولوی سید احمد عبدالهی نیز با اشاره به تقارن 
هفته وحدت و هفته دفاع مقدس ، گفت:  در 
۸ سال دفاع مقدس شهید دادیم، جانباز دادیم 
و اسیر دادیم ولی آن ایام یک برکاتی داشت 
که هنوز هم اثرات آن ماندگار است. ملت را 
منسجم کرد، از هر قوم و مذهب و قشری 
برای بیرون راندن متجاوز سنگ تمام گذاشتند 
و این افتخاری برای ما است.  آیندگان افتخار 
خواهند کرد که ملت ایران از سرزمینش دفاع 

کرد. مطلب دیگر اینکه ملت در آن زمان با 
امکانات در مقابل دشمن  تحریم و کمبود 
در  است.وی  بزرگی  افتخار  این  که  ایستاد 
بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 

تفرقه ها دشمن را خوشحال می کند ، ادامه داد 
: خدا نمی پذیرد که ما اختلافات را زیاد کنیم 
و  باید آن سرافرازی را که خدا در قبال وحدت 

وعده کرده ، داشته باشیم تا به آن برسیم.

از تلاش های استاندار برای 
رفع محرومیت متشکریم

 مولوی سید مصطفی حسینی فندخت نیز 
ضمن تشکر از استاندار به واسطه تلاش های 
مضاعف ایشان ، گفت : ایشان از نیکان نظام 
هستند که با مردمند و برای مردم تلاش می 
کنند.وی افزود: از سایر عزیزان و مسئولانی 
که  در جهت رفع محرومیت و فراهم کردن 
بستر خدمت تلاش می کنند تشکر میکنم.
وی ادامه داد: در ایام جنگ بحث روستایی 
و  نبود  مطرح  سنتی  و  شیعه  و  شهری  و 
همه بر خود واجب میدانستند از میهنشان 

اسلامشان و اعتقاداتشان دفاع کنند.مولوی 
سید مصطفی حسینی فندخت تصریح کرد 
:  آن هم در مقابل همه مستکبرین عالم که 
دست بیعت با صدام دادند تا از او حمایت کنند 

و حمایت هم کردند اما حمایت مردم اتحاد 
و وحدت و همدلی مردم هیچگاه از خاطره 
خواهد  ماندگار  تاریخ  در  و  نشده  پاک  ها 
ماند.مولوی سید مصطفی حسینی فندخت 
افزود: بنیانگذار انقلاب اسلامی و راهنماییها 
و ارشادات علمای عظام و مجتهدین اهل 
تسنن و تشیع که مردم را به سمت جبهه ها 
گسیل و روانه کردند ،باعث ماندگاری بیش از 
پیش این دوره شد.وی با بیان اینکه  اگر این 
دفاع جانانه و مقدس در برابر استکبار جهانی 
نبود این انقلاب اسلامی هم با این سطح 
حرمت و محبوبیت در سطح دنیا نمی بود ، 
گفت :  آنها نمیخواستند انقلاب به پیروزی 
برسد لذا جنگ را بر مردم تحمیل کردند این 
واقعیتهایی است که همه ما دیدیم و صورت 
دشمن با آن وحدت و اتحاد به خاک مالیده 

شد. 

چرا بگذاریم دشمن ما را
 به سمت تفرقه سوق بدهد؟

با  فندخت  حسینی  مصطفی  سید  مولوی 
بیان اینکه اعتقادات و وحدت و اتحاد مردم 

انقلاب اسلامی  از  است که ۴ دهه است 
 : ادامه داد   ، گذشته و همچنان سرپاست 
دنیا و دشمن فهمید که با یک اعتقاد و عزم 
راسخ مواجه است.وی با طرح این پرسش 
سمت  به  را  ما  دشمن  بگذاریم  چرا  که 
افزود: یک  بدهد،  تفرقه سوق  و  انحطاط 
روز حجاب را مطرح میکنند، یک روز سفره 
را و یک روز منطقه را و هر روز به بهانه 
ها و شگردهای مختلف در اتاق فکرهای 
منحوس خودشان تلاش می کنند تا این 

که مردم دچار یاس و ناامیدی شوند .

نقشه های دشمنان
 با اتحاد خنثی خواهد شد

 وی تصریح کرد: نقشه های دشمنان با اتحاد ،
همدلی همفکری و همگرایی بیشتر خنثی 

خواهد شد .

حفظ تالاب کجی نهبندان در اولویت دستگاه های اجرایی قرار گیرد
استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی گفت: با توجه به اینکه تالاب 

کجی نهبندان جزو تالاب های ملی است باید 
اقدامات مرتبط با حفظ، احیا و مدیریت این 
تالاب در اولویت کاری دستگاه های مسوول 
قرار گیرد.به گزارش ایرنا، علیرضا عباس زاده 

در جلسه ستاد احیا و مدیریت تالاب کجی 
نمکزار نهبندان افزود: تامین حقابه، مهمترین 

تالاب  برای حفظ رطوبت و حیات  راهکار 
تالاب  از  لذا حفاظت  است  نهبندان  کجی 
اهمیت دارد و هرگونه کم کاری در این حوزه 
داشت.وی  خواهد  ناپذیری  جبران  عواقب 

از سرمایه های طبیعی  گفت: تالاب کجی 
استان بوده که اثر زیست محیطی داشته و 
در حوزه گردشگری هم می توان از آن استفاده 
کرد بنابراین ظرفیت دستگاه های اجرایی برای 
استاندار  احیا و حفظ آن بسیج شود.معاون 
خراسان جنوبی ادامه داد: تالاب کجی نمکزار 
نهبندان به عنوان یک اثر ملی و شاخص 
برای استان محسوب می شود لذا دستگاه های 
این  به  اجرایی در همه ماموریت های خود 
تالاب توجه خاص داشته باشند تا در برنامه 
سالانه گنجانده شود.وی با اشاره به اثرات 
چند وجهی تالاب کجی نمکزار گفت: هرچه 
تالاب زنده تر باشد می توان بهره وری بیشتری 
از آن انجام داد، این تالاب به عنوان اثر طبیعی 
در زیست مردم از جمله تثبیت خاک و مقابله 

با ریزگردها اثرگذار بوده و اگر از بین برود همه 
رفت. از دست خواهد  نیز  آثار طبیعی  این 
عباس زاده با اشاره به اینکه در سند توسعه 
نهبندان اعتبار ویژه ای برای تالاب شهرستان 
دیده شده است افزود: مدیران دراین خصوص 
نباید منتظر اعتبار ویژه تالاب باشند بلکه به 
عنوان ماموریت مهم به آن نگریسته شود تا 
این سرمایه ملی را بتوان حفظ کرد.وی تاکید 
کرد: ستاد احیا و مدیریت تالاب کجی باید به 
شکل فصلی برگزار شود تا عملکرد دستگاه ها 

را بتوانیم به طور مرتب رصد کنیم.

سهم هر دستگاه  اجرایی در مدیریت 
تالاب کجی نهبندان مشخص شد

خراسان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 

جنوبی نیز با اشاره به تدوین برنامه مدیریت 
نهبندان گفت:  نمکزار  تالاب کجی  جامع 
به چشم انداز  توجه  با  برنامه  این  قالب  در 
اجرایی  دستگاه  هر  سهم  آینده،  سال   ۲۵
مسوول مشخص شده است.اسدالله حاتمی 
فزود: هدف از اجرای این برنامه جلوگیری 
از تخریب و آلودگی غیر قابل جبران تالاب  
دستگاه های  به  گذشته  سال  از  که  است 
اجرایی ابلاغ شد.وی گفت: با توجه به تدوین 
و تصویب برنامه مدیریت جامع تالاب کجی 
آن  ابلاغ  و  استان  برنامه ریزی  شورای  در 
به دستگاه های اجرایی لازم است اقدامات 
اجرایی ابلاغی در دستور کار تمامی دستگاه ها 
و گزارش اقدامات در اختیار ستاد استانی برای 

انعکاس به ستاد ملی قرار گیرد.

سالمندان وابسته به تخت در خراسان جنوبی حمایت می شوند
گفت:  جنوبی  خراسان  بهزیستی  مدیرکل 
یکی از برنامه های امسال شناسایی سالمندان 
ضمن  که  است  پایین  دهک  سه  معلول 
تحت پوشش قرار دادن آنها، مستمری هم 
برقرار شود.به گزارش ایرنا، حسن شرفی در 
نشست شورای سالمندان استان ادامه داد: در 
همین راستا افراد سالمند وابسته به تخت 
حق پرستاری دریافت می کنند و مستمری 
می یابد. افزایش  درصد   ۲۰ امسال  هم 

وی گفت: تامین اقلام کمک توانبخشی و 
مشاوره رایگان از دیگر خدمات بهزیستی به 
سالمندان است.مدیرکل بهزیستی خراسان 
جنوبی با اشاره به اینکه سالمندان وابسته 

هستند  شدگان  فراموش  جزو  تخت  به 
افزود: دیدار و سرکشی مسوولان با هدف 
رفع مشکلات سالمندان مورد انتظار است.

وی بیان کرد: برنامه تامین وسایل کمک 
توانبخشی سالمندان پیشنهاد شده که ۲۰ 
میلیارد ریال برای آن پیش بینی کردیم و 
اولویت سازمان  در  اعتبار  این  است  انتظار 
گیرد.معاون  قرار  برنامه ریزی  و  مدیریت 
حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام 
این  در  هم  جنوبی  خراسان  )ره(  خمینی 
نشست گفت: ۳۰ هزار سالمند استان تحت 
پوشش کمیته امداد هستند که در برنامه های 
مختلف مورد حمایت قرار می گیرند.سید رضا 

مشهد  به  سالمندان  اعزام  افزود:  حسینی 
مقدس، برگزاری جشن سالمندان در اردوگاه 
بهلگرد، توزیع هزار سبد غذایی و هم افزایی 
با بهزیستی برای ارائه خدمات بهتر از جمله 
برنامه های کمیته امداد در روز سالمند است.
وی با اشاره به لزوم همکاری دستگاه های 
اجرایی در پایش سلامت جامعه سالمندی 
اظهار کرد: سالمندان تحت پوشش کمیته 
امداد پوشینه می شوند که در این خصوص 
نیازمند کمک بیشتری هستیم.معاون حمایت 
خراسان  امداد  کمیته  خانواده  سلامت  و 
جامعه  برای  منزلت  کارت  گفت:  جنوبی 
هدف سالمندی با همکاری شهرداری ها تهیه  

می شود به این امید که بخشی از نیازهای 
آنها در حوزه شهری رفع شود. مدیرکل دفتر 
امور اجتماعی و فرهنگی استانداری خراسان 
جامعه  بین  نشاط  ایجاد  نیز گفت:  جنوبی 
سالمندی استان از موضوعات مهم است که 
دستگاه های اجرایی باید در این زمینه تلاش 
کنند و به درک واحد برسند.حسینعلی نخعی 
افزود: شورای ساماندهی امور سالمندی استان 
آیین نامه دارد که همه دستگاه های اجرایی 
باید آن را مطالعه تا منظور از ساماندهی را 
درک کنند.وی بهبود روش ها و ارائه خدمات 
و  رفاهی  بهداشت، سلامت،  در حوزه های 
توانبخشی به منظور ایجاد نشاط در جامعه 

سالمندان را از مهمترین اهداف ساماندهی 
عنوان کرد و گفت: برای کمک به جامعه 
سالمندی باید دستگاه های اجرایی مکلف به 
اجرای دستورالعمل های شورای ساماندهی 
سالمندان باشند.مدیرکل دفتر امور اجتماعی 
و فرهنگی استانداری خراسان جنوبی با بیان 
اینکه سالمندان الگوی مجسم برای نسل 
جدید هستند ادامه داد: همه ما وارد دوران 
سالمندی خواهیم شد لذا باید با تخصص، 
تجربه و دانش به سالمندان کمک کرد.وی 
تاکید کرد: تداوم خدمات به سالمندان در کنار 
تکریم آنان باید مورد توجه باشد و مهمترین 

اقدام رفع نیازهای اساسی سالمندان است.
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پیامبر اکرم صلی ا... علیه و آله و سلم فرمودند :
لوةَ بعَدَ وَقتهِا رَ الصَّ لا ینَالُ شَفاعَتی مَن اخََّ

 کسی که نماز را از وقتش تأخیر بیندازد، )فردای قیامت( به شفاعت من نخواهدرسید
)بحارالانوار، ج83 ص 20(

ماهواره “ نور ۳” با موفقیت 
پرتاب شد

نمی گوییم مشارکت تا حدی 
باشد که ما پیروز شویم

تسنیم نوشت: سرلشکر سلامی فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در همایش 
یادها و نام ها که روز گذشته در سالن 5 آذر 
سازمان بسیج مستضعفین برگزار شد، از 
قرار گرفتن سومین ماهواره ساخت سپاه 
در مدار زمین خبر داد. این ماهواره با نام 
نور3 توسط ماهواره بر ایرانی قاصد پرتاب 
شده و در مدار 450 کیلومتری زمینی قرار 
گرفته است. عیسی زارع پور وزیر ارتباطات 
نیز با انتشار پیامی در صفحه شخصی خود، 
پرتاب موفقیت آمیز ماهواره تصویربرداری 
نور 3 را تبریک گفته و نوشته است: با 
تلاش متخصصان نیروی هوافضای سپاه، 
ماهواربر  با  نور 3  تصویربرداری  ماهواره 
 450 مدار  در  موفقیت  با  قاصد  ایرانی 
کیلومتری زمین قرار گرفت. این موفقیت 
را به همه مردم تلاشگران صنعت فضایی 
کشور و متخصصان فضایی سپاه پاسداران 

تبریک می گویم.

مهندسین  اسلامی  جامعه  دبیرکل 
دوره  این  در  مشارکت  اینکه  بیان  با 
اهمیت بسیار دارد، گفت: ما نمی گوییم 
پیروز  ما  که  باشد  حدی  تا  مشارکت 
شویم. محمد رضا باهنربا اشاره به لزوم 
یک کار تشکیلاتی در آستانه انتخابات 
گفت: باید برای بحث تأیید صلاحیت ها 
از شورای نگهبان بخواهیم به مسائل 
جامعه توجه بیشتری داشته باشد و این 
مشارکت  است.  رهبری  مطالبه  همان 
در این دوره اهمیت بسیاری دارد و همه 
این  باید به وظیفه ذاتی خود در قبال 

موضوع مهم توجه داشته باشند. 

فرمانده سابق سپاه پاسداران با حضور در 
هواپیما های  ساخت  و  طراحی  شرکت 
سبک وزارت دفاع، خطاب به کارکنان 
با روحیه  این شرکت، اظهار کرد: شما 
دفاع  دوران  نفس  به  اعتماد  و  توکل 
مقدس کار های بزرگی در سطح جهانی 
و بین المللی انجام داده اید و ادامه دهنده راه 
مجاهدان دیروز برای حمایت از ایران و 
ملت هستید. محسن رضایی با یادآوری 

حملات دشمنان به ایران در 400 سال 
گذشته، گفت: ایران در تمام این جنگ ها، 
همیشه شکست خورد و تنها در دوران 
جنگ تحمیلی توانست در مقابل اتحاد 
دو ابرقدرت شرق و غرب که تنها بر سر 
جنگ با ایران متحد شده بودند، ایستادگی 
کند. رضایی تصریح کرد: ملت ایران با 
اتکا به جوانان خود توانست در تمام 44 
شرایط  و  کند  ایستادگی  گذشته  سال 

سخت را پشت سر بگذارد. با خودباوری 
پهپادی  حوزه  در  توانستیم  ما  که  بود 
از  بسیاری  اکنون  که  برسیم  جایی  به 
ما  مشتریان  توسعه یافته  کشور های 

محسوب شوند.
وی با اشاره به ارتباط صنعت دفاعی و 
بخش غیردفاعی، گفت: تجربه  کشور ها 
نشان داده می توان سرریز فناوری های 
دفاعی را به بخش خصوصی وارد و با 

بهره گیری از پیشرفت های صنعت دفاعی 
کاستی های حوزه غیردفاعی را برطرف 

کرد.

بر  تأکید  با  سپاه  در  ولی فقیه  نماینده 
اینکه باید وارث خوبی برای شهدا و انبیاء 
دست  از  دشمنان  امروز  گفت:  باشیم، 
انقلاب اسلامی ایران خسته شده اند و به 
ابرقدرت بودن جمهوری اسلامی ایران 

اذعان می کنند. 

سخنرانی  به  اشاره  با  صادقی  حاجی 
مجمع  در  کشورمان  رئیس جمهور 
عمومی سازمان ملل متحد، گفت: سال 
گذشته تصویر شهید حاج قاسم سلیمانی 
و امسال هم قرآن کریم در سازمان ملل 
متحد توسط رئیس جمهور بالا رفت که 

این موضوع خیلی اهمیت دارد؛ این در 
حالی است که دشمنان تلاش کردند تا 
شماری از منافقان را در نیویورک جمع 
کنند؛ اما در تجمعی که برگزار کردند، 
عصبانی بودند که چرا نتوانستند ۱00 نفر 

هم جمع کنند.

انقلاب  نیروهای  رئیس شورای وحدت 
با اشاره به سالگرد اغتشاشات  اسلامی 
اقدام  یک  با  گفت:  گذشته  سال  پاییز 
زمینه های  دقیق  کنترل  و  پیش دستانه 
و  مردم  بر  هزینه ای  اغتشاش آفرین، 
نظام تحمیل نشد. پورمحمدی با تأکید 

بر نقش همه دستگاه ها و نهادها و سایر 
مولفه های تاثیرگذار بر مشارکت بالای 
مردم در انتخابات افزود: همه باید بدانیم 
که راه صلاح و نجات جامعه از طریق 
صندوق رای حاصل می شود. برای تحقق 
این امر، خوب است که دولت و وزارت 

کشور صحنه رقابت و سلامت انتخابات 
را تضمین کنند. از سوی دیگر شورای 
نگهبان نیز با لحاظ جمیع شرایط، اقدام 
کند. وی افزود: لازم است شورای نگهبان 
تایید  بحث  در  بیشتری  نظر  با وسعت 

صلاحیت ها ورود کند.

اینکه عمیقاً  بر  با تأکید  رئیس جمهور 
معتقدیم که می توانیم مشکلات کشور 
 را حل کنیم، اظهار کرد: در همه حوزه ها

و در حال  انجام شده  بسیاری  کارهای 
انجام است. رئیسی در مجلس خبرگان 
کارهای  ها  حوزه  همه  در  کرد:  اضافه 
بسیاری انجام شده و در حال انجام است 
و برای ما امیدوار شدن مردم، مهم است و 

مقام معظم رهبری نیز بر این نکته تأکید 
فرمودند که باید برای تقویت ایمان و امید 
مردم تلاش کنیم و هر کاری که باعث 
ناامیدی مردم شود از نظر دولت، همراهی با 
دشمنان است. وی با اشاره به موفقیت های 
سیاست خارجی گفت: اگر دولت سیزدهم 
در حوزه سیاست خارجی موفقیت هایی 
داشته در پرتو عمل به رهنمودهای مقام 

معظم رهبری»مدظله العالی« بوده است و 
اگر نواقصی هست از ماست، اضافه کرد: 
 اگر به آنچه رهبر انقلاب ترسیم کره اند 
و  کند  می  پیشرفت  کشور  شود  عمل 
سیادت و آقایی کشورمان حفظ می شود. 
وی ادامه داد: در حوزه اقتصادی، دولت در 
حالی آغاز به کار کرد که در شرایط خاصی 

به سر می بردیم.

بسیاری از مشتریان پهپاد های ما از کشور های توسعه یافته هستند

 امروز دشمنان به ابرقدرت بودن جمهوری اسلامی ایران اذعان می کنند

پورمحمدی: راه صلاح جامعه از صندوق رای حاصل می شود

عمیقاً معتقدیم می توانیم مشکلات کشور را حل کنیم
تجارت ایران با اعضای بریکس 

به ۲۵.۱میلیارد دلار رسید

 سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت، 
گفت: در 5 ماه نخست امسال نزدیک به 3۷ 
میلیون تن کالا به ارزش ۲5.۱ میلیارد دلار بین 
ایران و اعضای فعلی و جدید بریکس تبادل شد. 

رنگ قرمز بر تابلوی طلا و سکه؛ 
دلار بدون تغییر ماند

ایسنا نوشت: نرخ طلا و سکه با ریزش یکدست 
قیمت ها در بازار آغاز به کار کرد؛ به طوری که 
سکه امامی بیش از 300 هزار تومان در بازار کاهش 
پیدا کرد. نرخ بقیه مسکوکات و طلا ۱8 عیار نیز با 
ریزش در بازار ثبت شد. همچنین نرخ دلار در بازار 

متشکل ارزی 4۱.۱94 تومان درج شد.

پیش بینی تحقق تورم ۹.۵ درصدی 
در پایان برنامه هفتم توسعه

کمّی  اهداف  مجلس،  نمایندگان  نوشت:  ایرنا 
سنجه های عملکردی اصلاح نظام بانکی و مهار 
تورم را به تصویب رساندند.بر این اساس تورم 9.5، 

رشد نقدینگی ۱3.8 پیش بینی شده است.

واکسن های کرونا در داروخانه ها
 عرضه می شود

پیکانپور، مدیرکل امور دارو وزارت بهداشت در 
حاشیه هشتمین نمایشگاه بین المللی ایران فارما 
از آغاز توزیع واکسن های کرونا در داروخانه ها خبر 
داد و اظهار کرد: عرضه واکسن های کرونا، تب 
زرد و روتاویروس ها در داروخانه ها آغاز خواهد شد 
و این واکسن ها با دستور مشخصی در داروخانه ها 

توزیع می شود.

اتباع غیر قانونی باید به کشور خود 
بازگردانده شوند

وحیدی،  وزیر کشور روز گذشته در حیاط دولت 
در پاسخ به خبرنگاران گفت: حدود 5 میلیون اتباع 
در کشور حضور دارند و نسبت به ساماندهی اتباع 
خارجی اقدام خواهد شد. اتباع غیر قانونی باید به 
کشور خود بازگردانده شوند و کسانی که مجوز 

حضور دارند باید ساماندهی شوند.

۹۷  متهم در ترور حاج قاسم سلیمانی 
شناسایی شدند

ماجرای  به  قضاییه  قوه  اول  معاون  مصدق، 
شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی که به عنوان 
نماینده کشور ایران و با دعوت رسمی عراق عازم 
این کشور شده بود، اشاره و آن را مصداق بارز 
قضاییه  قوه  کرد:  تصریح  و  دانست  تروریسم 
رسیدگی به این جنایت را در دستور کار قرار داده 
و تا کنون برای ۷3 آمریکایی در این ارتباط جلب 

دادرسی و کیفرخواست صادر شده است.

خاتمی: در قانون اساسی، عنوان نظارت 
بر رهبری نیامده است 

خاتمی، عضو مجلس خبرگان گفت: در هیچ 
 کجای قانون اساسی، عنوان نظارت بر رهبری 
نیامده است؛ البته مراقبت برای اینکه رهبری 
واجد شرایط بماند، در قانون اساسی آمده است. 
از میان کمیسیون های خبرگان، این مراقبت به 
عهده »کمیسیون تحقیق« گذاشته شده است. 
ارتحال  از  بعد  سالیان  در  تحقیق  کمیسیون 
حضرت امام )ره( همواره این مراقبت را داشته 
و به تفسیر ویژگی های رهبری، از جمله مدیر و 

مدبر بودن و دیگر ویژگی ها پرداخته است.

روحانی نخبه سیاسی است و کاریزما دارد 

رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران گفت: توقع 
حزب کارگزاران از نخبگان سیاسی از جمله خود 
آقای روحانی این است که با شجاعت و متانت 
بیشتری پا به عرصه  سیاسی بگذارند. هاشمی 
افزود: در صورتی که نخبگان دارای کاریزمای 
سیاسی این کار را انجام ندهند و با شجاعت پا 
به عرصه نگذارند، این انفعال از بالا تا پایین تسری 

پیدا می کند. 

یک نماینده مدعی شد: تخلف ۲۰۰ 
میلیاردی وزارت دفاع

اشاره  با  مجلس  در  تهران  نماینده  خواه،  رضا 
شرکت های  عملکرد  از  تفحص  و  تحقیق  به 
پتروشیمی، اظهار کرد: زیر مجموعه های وزارت 
دفاع، تخفیفی برای یکی از خریداران در نظر گرفته 
که عدد بسیار قابل توجهی است. شاید برآورد ها 

بالغ بر ۲00 میلیون دلار باشد 

کیهان: اگر مردم فقیر شده اند، پس چرا 
به شمال می روند؟

روزنامه کیهان در ستون خوانندگان خود مانند چند 
روز پیش بر خوب بودن وضع اقتصادی مردم ایران 
تاکید کرد و شاهد ادعای خود را سفر شمال رفتن 

تعدادی از شهروندان دانست.

پیام ایمنی : آیا می دانید قدرت بینایی راننده در شب یک ششم روز است

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی به روش یکپارچه -  نوبت دوم
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی در نظر دارد مناقصه های عمومی به شرح ذیل را فیمابین پیمانکاران واجد شرایط ، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار نماید :

مبلغ ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کارفهرست بهاء مورد استفادهمبلغ برآوردمدتموضوعشماره

1402/ 69
مناقصه اجرای عملیات لکه گیری و روکش آسفالت گرم و حفاظتی 

866.794.333.114 ریال18 ماهمحور دیهوک - راور در استان خراسان جنوبی
فهرست بهاء رشته راهداری 

 سال 1402
26.040.000.000 ریال

1402/ 70
مناقصه اجرای عملیات لکه گیری و روکش آسفالت گرم و حفاظتی 

350.042.689.784 ریال18 ماهمحور طبس - یزد در استان خراسان جنوبی
فهرست بهاء رشته راهداری 

 سال 1402
15.701.000.000 ریال

     ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار می بایست به یکی از دو روش ذیل اخذ و در سامانه ستاد بارگذاری و به صورت فیزیکی تحویل دستگاه مناقصه گزار گردد: الف- ضمانتنامه بانکی معادل مبلغ فوق در وجه 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی  ب- فیش بانکی واریز وجه نقد معادل مبلغ فوق به حساب مندرج در اسناد مناقصه به نام تمرکز وجوه سپرده اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای استان خراسان جنوبي نزد شعب بانک ملي ایران ، مدت اعتبار ضمانتنامه بانکی باید حداقل سه ماه پس از افتتاح پیشنهادها بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد.  کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم 
 عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را برای شرکت در مناقصه محقق سازند. شرایط مناقصه گران: برای مناقصه )69 /1402( پیمانکاران حقوقی دارای حداقل رتبه 4 
رشته راه و ترابری و دارای گواهی معتبر صلاحیت ایمنی انجام کار صادره از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی و دارای ظرفیت آزاد ، مجاز به شرکت در فراخوان مناقصه می باشند و در صورت کسب حداقل امتیاز 65 
در ارزیابی کیفی ، پاکت )الف و ب و ج( آنها از طریق سامانه ستاد بازگشایی خواهد گردید. برای مناقصه )70 /1402( پیمانکاران حقوقی دارای حداقل رتبه 5 رشته راه و ترابری و دارای گواهی معتبر صلاحیت ایمنی 
انجام کار صادره از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی و دارای ظرفیت آزاد ، مجاز به شرکت در فراخوان مناقصه می باشند و در صورت کسب حداقل امتیاز 65 در ارزیابی کیفی ، پاکت )الف و ب و ج( آنها از طریق سامانه 
ستاد بازگشایی خواهد گردید. مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه فوق از سامانه ستاد : ساعت 12/00 روز پنجشنبه 1402/07/06  لغایت ساعت 12/00 روز چهارشنبه 1402/07/12  مهلت زمانی ارائه 
پیشنهاد مناقصه فوق از سامانه ستاد: ساعت 12/00 روز پنجشنبه 1402/07/27 زمان بازگشایی پاکت مناقصه های )69 /1402( و )70 /1402 ( از طریق سامانه ستاد: ساعت 8/00 صبح روز شنبه 
1402/07/29  آدرس و اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار برای دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها: آدرس : خراسان جنوبی - بیرجند - خیابان غفاری - نبش 
غفاری 25 - اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی  شماره تماس : 9 - 32342137-  056  کدپستی: 9717833115  متقاضیان می توانند براي کسب اطلاعات بیشتر و دریافت آگهي مناقصه 
 http://khorasan-south.rmto.ir  و سایت اینترنتی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی به آدرس http://iets.mporg.ir به پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس 

رجوع نمایند. شناسه آگهی: 1575427

 خادمین الزهرا )س( خانواده های محترم زراعتکار، میر  و سایر فامیل وابسته

هر چند در سوگ عزیزی نشستن بسیار سخت است، لیکن با تمسک به 
ذات پاک احدیت که هستی بخش عالم امکان است ، این جمله را بر زبان 

جاری می سازیم که “ الهی رضاً بقضائک تسلیما لأمرک”
با قلبی مالامال از غم و درد و اندوه و با نهایت تأسف و تألم

درگذشت مرحوم مغفور

 شادروان محمدرضا زراعتکار 
را به خانواده های محترم و دلسوخته بازمانده تسلیت عرض نموده و برای آن مرحوم از درگاه 
حق تعالی، آمرزش و غفران و برای بازماندگان صبر عظیم و اجر جزیل مسئلت می نماییم.

ما را در غمتان شریک بدانید
مراسم سومین روز درگذشت آن مرحوم  امروز پنجشنبه 1402/07/06 
ساعت 14 الی 15 در محل سالن هیئت محترم ابوالفضلی )مصلی( 

مجتمع مسجد عاشورا بیرجند، هیئت فاطمیه، دارالشفاء  فاطمه زهرا )س(، 
دارالایتام فاطمیه، درمانگاه ولیعصر )عج(، خانه قرآن فاطمیه

بازگشت همه 
به سوی اوست
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محمودآبادی
mobl_jamil

  09157255489  
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